
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2019/2020 
  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

2 

 

OBSAH 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................... 4 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY ........................................................................................... 7 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY ..................................................................................................... 7 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .................................................................. 8 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .................................................................................................... 9 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 ...................................... 10 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................ 11 

Hodnocení prospěchu a chování – 1. pololetí 2019/2020 .................................................... 11 

Hodnocení prospěchu a chování – 2. pololetí 2019/2020 .................................................... 15 

Výsledky maturitních zkoušek ............................................................................................. 19 

Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................................ 20 

Hodnocení vzdělávání VOŠZ ............................................................................................... 21 

AUTOEVALUACE, EXTERNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ ........................................................................... 22 

Výsledky: Dovednosti žáků SŠ 2019/20 .............................................................................. 22 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................. 28 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI KOMISEMI ................................... 31 

Zpráva o činnosti předmětové komise anglického jazyka .................................................... 31 

Zpráva o činnosti předmětové komise německého, ruského a španělského jazyka ............. 43 

Zpráva o činnosti předmětové komise společenských věd ................................................... 47 

Zpráva o činnosti předmětové komise MAT, ICT, přírodní vědy ........................................ 50 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných ekonomických předmětů ....................... 57 

Zpráva o činnosti předmětové komise tělesné výchovy ....................................................... 59 

Uskutečněné kurzy ............................................................................................................... 59 

Sportovní úspěchy našich studentů ....................................................................................... 63 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Fotograf....................... 67 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

3 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kosmetička ................. 76 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kadeřník ..................... 79 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných předmětů oboru Kuchař-číšník .............. 83 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Prodavač ........................................................ 85 

Zpráva o činnosti odborné předmětové komise oborů Zdravotnický asistent, Praktická sestra, 

Diplomovaná všeobecná sestra a Ošetřovatel ...................................................................... 87 

Zpráva o činnosti komise výchovných poradců ................................................................... 96 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY ............................................................................................................. 99 

Zahraniční aktivity ................................................................................................................ 99 

Oblast dalšího vzdělávání ..................................................................................................... 99 

KONTROLA ČŠI ....................................................................................................................... 100 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2019 .................................. 101 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název, sídlo, charakteristika školy, www adresa 

 

Odloučená pracoviště: 

– náměstí Svobody 1, 586 01 Jihlava 

– Husova 54, 586 01 Jihlava 

– Telečská 50, 586 01 Jihlava 

– Na Stoupách 3, 586 01 Jihlava 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo školu 881 žáků ve 37 třídách denního studia a 11 žáků 

v 1 třídě kombinovaného studia. 

Materiálně technické vybavení školy 

Ve škole jsou učebny kmenové a odborné. Většina učeben je vybavena novým školním 

nábytkem a dataprojektorem, v 6 učebnách je interaktivní tabule. Ve všech učebnách je možno 

využít připojení na internet. 

Ve škole je 10 jazykových učeben, 6 z nich je vybaveno sluchátkovým systémem. Pro 

teoretické vyučování slouží i 12 učeben výpočetní techniky. Další počítače jsou žákům 

k dispozici na odborných učebnách oboru fotograf. Celková vybavenost školy je na velmi dobré 

úrovni. 

Další odborné učebny jsou vybaveny tak, aby žákům simulovaly podmínky reálných 

provozů (prostředí nemocnice, fiktivní firmy, restaurace, kadeřnictví, kosmetiky, prodejny). 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 

škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Jihlava 

 

Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 

Tel., fax: 567 587 423 

e-mail: sekretariat@ozs-ji.cz 

www.ozs-ji.cz 

http://www.ozs-ji.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

5 

 

Zřizovatel, údaje o vedení školy 

Zřizovatelem školy je Kraj Vysočina. Zřizovací listina byla schválena usnesením 

Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění změn schválených 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK ze dne 17. 6. 2003, ve znění 

dodatku č. 1 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 237/04/2003/ZK ze dne 23. 9. 2003, ve znění dodatku č. 2 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/01/2004/ZK ze dne 17. 2. 2004, ve znění 

dodatku č. 3 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 202/03/2004/ZK ze dne 29. 6. 2004,  ve znění dodatku č. 4 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0070/01/2005/ZK ze dne 15. 2. 2005, ve znění 

dodatku č. 5 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0191/03/2005/ZK ze dne 17. 5. 2005,  ve znění dodatku č. 6 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0339/05/2005/ZK ze dne 22. 7. 2005, ve znění 

dodatku č. 7 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0135/02/2006/ZK ze dne 28. 3.2 006,  ve znění dodatku č. 8 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0145/02/2006/ZK ze dne 28. 3. 2006, ve znění 

dodatku č. 9 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0417/07/2006/ZK ze dne 26. 9. 2006, ve znění dodatku č. 10 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0070/01/20050361/05/2008/ZK ze dne 16. 9. 2008, 

ve znění dodatku č. 11 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0376/05/2009/ZK ze dne 15. 9. 2009,  ve znění dodatku č. 12 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0514/06/2011/ZK ze dne 8. 11. 2011, ve znění 

dodatku č. 13 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0404/05/2013/ZK ze dne 17. 9. 2013, ve znění dodatku č. 14 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0245/03/2014/ZK ze dne 13. 5. 2014, ve znění 

dodatku č. 17 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0583/07/2017/ZK ze dne 12. 12. 2017, ve znění dodatku č. 18 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0690/07/2018/ZK ze dne 6. 11. 2018, ve znění 

dodatku č. 19 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0371/05/2019/ZK ze dne 10. 9. 2019, ve znění dodatku č. 20 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0442/06/2019/ZK ze dne 5. 11. 2019. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

6 

 

Vedení školy: 

Mgr. Libor Fasora – ředitel reditel@ozs-ji.cz  

Ing. Jana Stará – statutární zástupce ředitele jana.stara@ozs-ji.cz 

Ing. Bohumír Jelínek – zástupce ředitele pro teoretické vyučování bohumir.jelinek@ozs-ji.cz 

Mgr. Hana Vorálková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování marie.rihova@ozs-ji.cz 

Mgr. Miroslav Šoukal – zástupce ředitele pro praktické vyučování miroslav.soukal@ozs-ji.cz 

Bc. Jiřina Šupková – zástupce ředitele pro ekonomický úsek jirina.supkova@ozs-ji.cz 

Ing. Eva Matulová – zástupce ředitele pro technický úsek eva.matulova@ozs-ji.cz 

 

Škola využívá tyto budovy: 

Karoliny Světlé 2 

− dva domovy mládeže 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů kadeřník, kosmetické služby, 

fotograf, ekonomika a podnikání, analýza potravin a kuchař-číšník 

− školní jídelnu 

náměstí Svobody 1 

− budovu pro teoretické vyučování oboru obchodní akademie 

Husova 54 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů praktická sestra, zdravotnický 

asistent, ošetřovatel, diplomovaná všeobecná sestra 

Telečská 50 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů fotograf, kosmetické služby, analýza 

potravin, kuchař-číšník, prodavač  

− tělocvičnu 

Na Stoupách 3 

− školní jídelnu  

  

mailto:reditel@ozs-ji.cz
mailto:jana.stara@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/bohumir.jelinek@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/marie.rihova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/miroslav.soukal@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/jirina.supkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/eva.matulova@ozs-ji.cz


Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

7 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY 

Na začátku školního roku schválila školská rada výroční zprávu za školní rok 

2018/2019. Na odloučeném pracovišti Obchodní akademie se uskutečnily volby člena školské 

rady z řad žáků školy. 

Zprávu vypracovala předsedkyně školské rady Mgr. Hartmannová 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY 

Vize 

1. Zajistit prosperitu školy i při klesajícím počtu žáků. 

2. Zachovat výuku v oborech H, M, L – možnost uplatnění různě nadaných žáků. 

3. Zajistit kvalifikovanost pedagogických pracovníků v souladu s požadavky zákona 

o pedagogických pracovnících. 

4. Podpora účasti žáků na soutěžích. 

5. Podpora testování žáků a externího hodnocení žáků. 

 

Školní rok 2019/2020 

1. Systematická práce se znevýhodněnými žáky a s žáky, kteří mají prospěchové 

problémy. 

2. Příprava žáků k maturitní zkoušce a k závěrečné zkoušce. 

3. Podpora zahraničních stáží žáků. 

4. Podpora účasti pedagogů na DVVP a na zahraničních stážích. 

5. Odpovědná správa svěřeného majetku. 

6. Posilování dobrého jména školy. 

7. Podpora výuky nově otevřených oborů. 

8. Podpora distančního vzdělávání. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

8 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

 

Obor vzdělání s maturitní zkouškou 

Denní forma 

63-41-M/02 Obchodní akademie (ŠVP Obchodní akademie) 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent (ŠVP Zdravotnický asistent) 

53-41-M/03 Praktická sestra (ŠVP Praktická sestra)  

29-42-M/01 Analýza potravin (ŠVP Potraviny a výživa) 

69-41-L/01 Kosmetické služby (ŠVP Kosmetička) 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (ŠVP Řízení sportu) 

34-56-L/01 Fotograf (ŠVP Fotografie a multimédia) 

 

Obor vzdělání s výučním listem 

Denní forma 

69-51-H/01 Kadeřník (ŠVP Kadeřník) 

65-51-H/01 Kuchař – číšník (ŠVP Kuchař-číšník) 

66-51-H/01 Prodavač (ŠVP Prodavač) 

53-41-H/01 Ošetřovatel (ŠVP Ošetřovatel) 

 

Vyšší odborné vzdělávání  

Kombinovaná forma  

53-41-N/01 Diplomovaná všeobecná sestra 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

9 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

Přepočtení pracovníci k 30. 6. 2020 

 

Teoret. vyučování – učitelé 68,93   

  0 ÚSO 

  0 VŠ bakalářské + DPS 

  12,66 VŠ magisterské + DPS 

  56,27 VŠ magisterské 

Asistent pedagoga 1,75   

  0,75 VŠ bakalářské 

  1 ÚSO 

Odborný výcvik – učitelé 15,04   

  5,8 ÚSO + DPS+VL 

  0 ÚSO + VL 

  2 VL + DPS 

  2,29 VŠ bakalářské 

  4,95 VŠ magisterské 

Domov mládeže – vychovatelé 13   

  8 ÚSO + DPS 

  3 ÚSO + DPS+ VL 

  0 VŠ bakalářské + DPS 

  2 VŠ magisterské + DPS 

Školní jídelny 27,3   

vedoucí ŠJ 2 ÚSO 

vrchní kuchař 2 výuční list 

kuchařka 1 ÚSO 

  2 ÚSO + VL 

  13 výuční list 

pomocná kuchařka 1 základní vzdělání 

  2 výuční list 

  1 ÚS0 

skladník 1 výuční list 

uklízečka 0,3 ÚSO 

prodavačka 2 výuční list 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

10 

 

Technický úsek 33,57   

THP 2,07 VŠ magisterské 

  0 VŠ bakalářské 

  4,5 ÚSO 

údržba 4,51 výuční list 

  1 ÚSO 

recepční 3 výuční list 

  1 ÚSO 

pokojská 1 ÚSO + VL 

uklízečky 4,63 zákl. vzdělání 

  9,36 výuční list 

  0,75 ÚSO + VL 

  1,75 ÚSO 

Ekonomický úsek 8   

  1 VŠ bakalářské 

  7 ÚSO 

CELKEM 167,59   

V Jihlavě 25. 9. 2020       Vypracovala: Hanzalová 

 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2020/2021 

 

Obor 
Počty 

uchazečů 
1. kolo 2. kolo 

Odevzdali zápisový 

lístek 

Analýza potravin – PV 21 17 4 7 

Ekonomika a podnikání – ŘS 42 35 1 23 

Fotograf 37 29 --- 14 

Kosmetické služby 35 21 1 12 

Obchodní akademie 159 100 --- 56 

Praktická sestra 98 71 --- 59 

Kadeřnice 76 38 --- 30 

Kuchař-číšník 55 54 6 37 

Ošetřovatel 25 16 --- 11 

Prodavač 10 10 4 8 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

11 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 1. POLOLETÍ 2019/2020 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il
o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il
o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí
 T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1OA PaedDr. Střechová 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,96 2 29 1 0 0 857 0 26,8 0 0 0 0 0 0 0

1OB Mgr. Šlapalová 29 0 0 1 0 28 28 0 0 2,06 5 20 1 2 0 650 1 23,2 0 0 0 2 0 0 0

2OA Mgr. Rybáček 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,09 1 29 0 0 0 1527 8 50,9 0 0 0 1 1 0 0

2OB Mgr. Janouškovcová 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,2 0 19 3 4 3 1843 2 70.9 0 0 0 1 0 0 0

3OA Ing. Sedláková 30 0 0 1 0 29 29 0 0 1,76 4 25 0 0 0 1745 0 60,2 0 0 0 0 0 0 0

3OB PaedDr. Gurka 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,92 4 23 0 5 0 1960 0 61,2 0 0 0 0 0 0 0

4OA Ing. Bouchnerová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,35 0 13 4 8 7 1791 0 71,6 0 3 0 0 0 0 0

4OB Mgr. Bojanovský 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,08 2 17 2 4 0 1884 0 75,4 0 3 0 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

12 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o

 š
k

o
ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1PSA Mgr. Číhalová 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,14 0 26 0 0 0 658 0 25,3 0 0 0 0 0 0 0

1PSB Mgr. Emmerová 27 0 0 2 0 25 25 0 0 2,46 1 17 4 3 0 1 165 0 46,0 0 0 1 0 0 0 0

2PSA Mgr. Podhrázská 26 0 0 1 0 25 25 0 0 2,09 3 19 2 1 0 1016 0 40,6 5 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Pejchalová 26 0 0 1 0 25 25 0 0 2,21 1 22 0 2 0 1006 0 40,2 8 0 0 0 0 0 0

3ZAA Mgr. Tůmová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 2,32 3 22 1 3 0 1263 0 43,6 4 0 0 0 0 0 0

3ZAB Mgr. Točíková 26 0 0 2 0 24 24 0 0 2,44 1 13 4 6 0 1114 0 46,0 3 0 2 1 0 0 0

4ZA Mgr. Foitová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 2,59 0 21 4 7 0 1 413 0 50,0 0 0 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il
o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il
o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí
 T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1OS Bc. Zúbková 12 0 0 0 0 12 12 0 0 2,01 1 9 2 0 0 463 0 38,6 0 0 0 0 0 0 0

2OS Mgr. Nováková 21 0 0 0 0 21 20 1 0 2,24 0 15 4 2 0 1116 28 53,1 0 0 0 1 1 1 0

3OS Mgr. Křivánková 9 0 0 0 0 9 8 1 0 2,18 1 8 0 0 0 479 6 55,6 0 0 0 0 0 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

13 

 

 Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il
o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il
o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
1
-3

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
4

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí
 T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1FKT Mgr. Ruskayová 28 3 0 1 0 30 29 1 0 2,03 1 20 1 8 0 29 0 0 1 1439 22 48,0 2 2 3 1 1 1 0

1PV Ing. Kolmanová 9 0 0 0 0 9 9 0 0 1,53 3 6 0 0 0 0 0 0 0 228 0 25,3 1 0 0 0 0 0 0

1S Ing. Musilová 21 3 0 2 0 22 22 0 0 2,20 0 19 1 2 0 0 0 0 0 1634 0 74,3 2 0 0 0 0 0 0

2FKT Mgr. Hanák 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,11 2 15 5 4 0 19 0 0 7 1791 13 68,9 9 1 1 1 0 0 0

2PV Mgr. Hartmannová 8 0 0 0 0 8 8 0 0 1,29 3 5 0 0 0 0 0 0 0 526 0 65,7 0 0 0 0 0 0 0

2S Mgr. Burešová 16 0 0 0 0 16 16 0 0 2,43 0 14 1 1 0 0 0 0 0 1026 0 64,1 0 0 2 0 0 0 0

3F Ing. Huková 16 0 0 0 0 16 16 0 0 2,18 0 13 3 0 0 16 0 0 0 1010 1 63,1 2 0 0 0 0 0 0

3KT Mgr. Lemberková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,33 2 12 7 3 0 20 0 0 4 1974 23 82,3 3 2 1 2 0 0 0

3S Ing. Foltová 18 1 0 1 0 18 18 0 0 2,30 0 15 0 3 0 0 0 0 0 1270 23 70,6 0 0 0 0 1 0 0

4FKT Mgr. Záruba 22 0 0 0 0 22 22 0 0 2,31 0 19 1 2 0 20 0 0 2 1162 0 52,8 0 0 2 0 0 0 0

4S Mgr. Chovancová 22 0 0 0 0 22 21 0 1 2,80 0 10 5 7 2 0 0 0 0 2015 95 91,6 0 0 4 1 1 1 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

14 

 

 Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o

 š
k

o
ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr.Brabcová 28 1 0 3 0 26 26 0 0 2,18 2 18 2 4 0 25 0 0 1 1215 8 46,7 0 0 2 1 0 0 0

2KA Mgr. Jelínková 30 0 0 3 0 27 25 2 0 2,32 1 18 4 4 0 23 1 0 3 1538 58 57,0 2 0 1 3 2 0 1

3KA Mgr. Kotlíková 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,21 0 14 4 8 0 23 0 0 3 1987 7 76,0 5 0 1 1 0 0 0

1KC Mgr. Neuwirth 29 0 0 3 0 26 23 3 0 2,53 1 16 2 7 0 15 7 0 4 1375 21 52,8 1 0 7 2 4 0 0

1KCP Mgr. Hamáčková 27 0 0 2 2 25 23 1 1 2,57 0 16 6 3 0 15 4 0 6 1685 213 67,4 1 0 3 1 2 1 0

2KC Mgr. Tauschová 26 0 0 1 1 25 24 0 1 2,74 1 18 1 6 0 19 5 0 1 1890 59 76,0 0 0 6 3 2 0 0

2KCP Mgr. Frajová 28 1 0 1 0 28 27 0 1 2,79 1 17 5 8 0 23 1 0 4 1448 71 52,0 0 0 7 2 0 1 1

3KCP Mgr. Nováková 22 1 0 0 0 23 23 0 0 2,37 0 14 6 3 0 16 0 0 7 2437 72 106,0 0 0 5 2 3 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

15 

 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 2. POLOLETÍ 2019/2020 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il
o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il
o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí
 T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1OA PaedDr. Střechová 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,90 9 23 0 0 0 412 4 12,9 0 0 0 0 0 0 0

1OB Mgr. Šlapalová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,97 5 23 0 0 0 326 0 11,6 0 0 0 0 0 0 0

2OA Mgr. Rybáček 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,03 3 27 0 0 0 587 0 19,6 0 0 0 0 0 0 0

2OB Mgr. Janouškovcová 26 0 0 2 2 24 24 0 0 1,93 2 22 0 0 0 486 0 20,3 0 0 0 1 0 0 0

3OA Ing. Krátký 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,72 10 29 0 0 0 725 0 25,0 0 0 0 0 0 0 0

3OB PaedDr. Gurka 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,70 10 21 0 1 1 993 0 31,0 0 0 0 0 0 0 0

4OA Ing. Bouchnerová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,11 1 24 0 0 0 388 0 15,5 4 0 0 0 0 0 0

4OB Mgr. Bojanovský 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,91 3 22 0 0 0 690 0 27,6 3 0 0 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

16 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o

 š
k

o
ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1PSA Mgr. Číhalová 26 0 0 0 0 26 26 0 0 1,98 3 22 0 1 1 330 0 12,7 0 0 0 0 0 0 0

1PSB Mgr. Emmerová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,37 0 17 6 2 2 589 15 23,6 8 0 0 3 0 0 0

2PSA Mgr. Podhrázská 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,83 3 22 0 0 0 373 0 14,9 6 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Pejchalová 26 1 0 0 0 26 26 0 0 1,88 3 22 0 1 1 466 1 17,9 2 0 1 0 0 0 0

3ZAA Mgr. Tůmová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,90 5 22 2 0 0 528 0 18,2 0 5 0 0 0 0 0

3ZAB Mgr. Točíková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,19 2 20 1 1 1 456 8 19,0 1 0 0 0 1 0 0

4ZA Mgr. Foitová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 2,41 0 28 0 0 0 607 0 21,7 0 0 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o

 š
k

o
ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí
 T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OS Bc. Zúbková 11 0 0 0 0 11 11 0 0 2,04 1 8 0 2 2 261 0 23,7 5 0 0 0 0 0 0

2OS Mgr. Nováková 21 0 0 0 0 21 20 1 0 2,01 4 14 0 3 3 435 7 20,7 2 0 0 0 0 1 0

3OS Mgr. Křivánková 9 0 0 0 0 9 9 0 0 1,94 3 6 0 0 0 240 7 26,6 0 0 0 1 1 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

17 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il
o

 d
o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il
o

 z
 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n
ci

 p
o

lo
le

tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t
ří

d
y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí
 T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1FKT Mgr. Ruskayová 30 0 0 1 0 29 29 0 0 1,76 5 24 0 0 0 27 2 0 0 694 0 23,9 0 0 0 1 0 0 0

1PV Ing. Kolmanová 9 0 0 0 0 9 9 0 0 1,43 3 6 0 0 0 0 0 0 0 85 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0

1S Ing. Musilová 22 0 0 2 0 20 20 0 0 2,14 1 19 0 0 0 0 0 0 0 865 1 43,3 0 0 0 0 0 0 0

2FKT Mgr. Hanák 26 0 0 0 0 26 26 0 0 1,96 4 22 0 0 0 25 1 0 0 802 25 30,8 0 0 0 0 0 0 0

2PV Mgr. Hartmannová 8 0 0 0 0 8 8 0 0 1,13 6 2 0 0 0 0 0 0 0 177 0 22,1 0 0 0 0 0 0 0

2S Mgr. Burešová 16 0 0 0 0 16 16 0 0 2,29 0 15 0 1 1 0 0 0 0 486 0 30,3 1 0 0 0 0 0 0

3F Ing. Huková 16 0 0 0 0 16 16 0 0 2,38 0 14 0 2 2 16 0 0 0 561 0 35,1 0 0 0 0 0 0 0

3KT Mgr. Lemberková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,03 2 22 0 0 0 24 0 0 0 665 0 27,7 0 1 0 0 0 0 0

3S Ing. Foltová 18 0 0 0 0 18 18 0 0 2,17 2 16 0 0 0 0 0 0 0 678 0 37,7 0 0 0 0 0 0 0

4FKT Mgr. Záruba 22 0 0 0 0 22 22 0 0 1,96 0 22 0 0 0 22 0 0 0 325 325 14,8 0 0 0 0 0 0 0

4S Mgr. Chovancová 22 0 0 0 0 22 22 0 0 2,69 0 22 0 0 0 0 0 0 0 386 23 17,5 0 0 0 0 1 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

18 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p

il
o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p

il
o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d

n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u

šk
y

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
1
-3

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
4

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
n
eh

o
d

n
o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o

 n
eo

m
lu

v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr.Brabcová 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,25 2 21 0 3 3 25 1 0 0 576 0 22,1 0 0 0 0 0 0 0

2KA Mgr. Jelínková 27 0 0 0 0 27 26 1 0 2,00 3 24 0 0 0 27 0 0 0 520 67 19,0 0 0 0 0 1 1 0

3KA Mgr. Kotlíková 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,08 1 25 0 0 0 25 1 0 0 577 1 22,2 0 0 1 0 0 0 0

1KC Mgr. Neuwirth 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,50 1 20 1 3 2 18 5 0 1 666 0 27,8 0 0 0 0 0 0 0

1KCP Mgr. Hamáčková 26 0 0 2 2 24 24 0 0 2,42 2 17 1 4 4 21 2 0 1 747 6 31,1 0 0 0 0 0 0 0

2KC Mgr. Tauschová 25 0 0 1 0 24 24 0 0 2,70 1 20 0 3 3 18 6 0 0 677 8 27,0 0 0 0 0 0 1 0

2KCP Mgr. Frajová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 2,80 0 27 0 1 1 24 4 0 0 728 19 26,0 0 0 3 0 1 0 0

3KCP Mgr. Nováková 23 0 0 1 0 22 22 0 0 2,38 1 21 0 0 0 19 3 0 0 655 7 30,0 0 0 0 1 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

19 

 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

 

 

  

jarní termín - červen 2020

podzimní termín - září 2020

počet opráv. opravné

žáků konat zkoušky vyznam. prospěli neprospěli vyznam. prospěli celkem neprospěli nekonali

Obchodní

akademie 63-41-M/02 25 25 0 2 15 8 2 23 25 0 0

Obchodní

akademie 63-41-M/02 25 25 0 3 15 7 3 20 23 2 0

34-56-L/01 10 10 0 2 2 6 2 7 9 1 0

Kosmetické 

služby 69-41-L/01 12 12 0 0 5 7 0 11 11 1 0

Ekonomika  

a podnikání 63-41-M/01 22 22 0 0 11 11 0 20 20 2 0

Zdravotnický

asistent 53-41-M/01 28 28 0 0 13 15 0 26 26 2 0

4FKT

4S

4ZA

Fotograf

Třída Obor Kód

4OA

4OB

4FKT

VÝSLEDKY PO II.TERMÍNU  VÝSLEDKY  PO I.TERMÍNU



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

20 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

 

 

  

jarní termín - červen 2020

podzimní termín - září 2020

počet opráv. opravné

žáků konat zkoušky vyznam. prospěli neprospěli vyznam. prospěli celkem neprospěli nekonali

69-51-H/01 26 26 0 5 20 0 5 20 25 0 1

65-51-H/01 15 15 4 1 10 4 0 3 3 0 1

 66-51-H/01 7 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0

53-41-H/01 9 9 0 3 6 0 0 0 0 0 0

3KCP

3OS

Kadeřník

Kuchař - číšník

Prodavač

Ošetřovatel

VÝSLEDKY PO II.TERMÍNU  
Třída Obor Kód

3KA

3KCP

VÝSLEDKY  PO I.TERMÍNU



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 

 

21 

 

HODNOCENÍ VZDĚLÁVÁNÍ VOŠZ 

 

ZIMNÍ OBDOBÍ 

 

 

LETNÍ OBDOBÍ 

 

 

Třída Třídní učitel

n
a
 z

a
č
á
tk

u
 o

b
d

o
b

í

p
ři

st
o

u
p

il
o

 d
o

 š
k

o
ly

o
d

e
šl

o
 z

e
 š

k
o

ly

n
a
 k

o
n

c
i 

o
b

d
o

b
í

p
ro

sp
ě
lo

n
e
p

ro
sp

ě
lo

3DVS Mgr. Marešová 6 5 0 11 11 0

Počet žáků Prospěch

Třída Třídní učitel

n
a
 z

a
č
á
tk

u
 o

b
d

o
b

í

p
ři

st
o

u
p

il
o

 d
o

 š
k

o
ly

o
d

e
šl

o
 z

e
 š

k
o

ly

n
a
 k

o
n

c
i 

o
b

d
o

b
í

p
ro

sp
ě
lo

n
e
p

ro
sp

ě
lo

3DVS Mgr. Marešová 11 0 0 11 10 1

Počet žáků Prospěch



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

22 

 

AUTOEVALUACE, EXTERNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ 

1) Vybrané obory školy se v rámci testování zapojily do maturitního tréninku. Kompletní 

výsledky byly předány zúčastněným žákům. Jedná se již o tradiční zapojení žáků úseku 

Obchodní akademie do komerčního testování SCIO. Zpětná vazba i v tomto školním roce 

byla pozitivní a vyučující úseku počítají s nabídkou testů i v dalších letech.  

 

2) Škola se již pravidelně, za finanční podpory zřizovatele, účastní testování H-oborů 

Dovednosti žáků SŠ. Testy jsou připraveny pro 1. a 3. ročníky všech učebních oborů 

zakončených Závěrečnou zkouškou.  

Ve školním roce 2019/2020 jsme opět navíc využili nabídky zřizovatele a zadali testy 

směřované na pracovní kompetence u L-oborů, konkrétně oblast Komunikace a řešení 

problémů. Podrobné výsledky byly předány předsedům předmětových komisí. K dispozici je 

také zadání, které může složit k dalšímu tréninku či srovnávání v rámci školy a tříd. 

VÝSLEDKY: DOVEDNOSTI ŽÁKŮ SŠ 2019/20 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

23 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

24 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

25 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

26 

 

 

 

Tradičně nejlepší hodnocení  v rámci ročníku i v rámci přidané hodnoty, kterou jsme 

pro tento typ testování mohli využít byla oblast Komunikace a řešení problémů. Velmi 

pozitivně dopadly výsledky v oblasti řešení problémů u L-oborů a M- oborů zakončených 

maturitní zkouškou (obor Praktiská sestra, Fotograf a Kosmetička). Toto testování opět 

proběhlo pouze u prvních ročníků, takže nejsme prozatím prozatím schopni vysledovat 

a vyhodnotit „přidanou hodnotu“ pro žáky v této hodnocené oblasti. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

27 

 

Právě pro školu, která je zaměřená na služby, je důležité zjištění, že příprava i podpora 

žáků v této oblasti dosahuje opakovaně dobrých výsledků. Dokumentuje to srovnání našich 

výsledků s výsledky ostatních škol stejného nebo podobného typu.  

 

3) Škola se dále zúčastnila výběrového zjišťování dovedností žáků 1. ročníků ze strany ČŠI. 

Konkrétně se testovala Čtenářská gramotnost u vybraného vzorku žáků. Tyto výsledné 

údaje škola využije především při srovnávacím testování u stejné třídy ve vyšším ročníku. 

Tedy bude sloužit k nastavení „startovací čáry“ pro srovnání přidané hodnoty ve sledované 

oblasti během celého studia na naší škole. Výsledky tímto více dokumentují dovednosti 

žáků, které získali žáci na základních školách. 

4) Vzhledem k epidemiologické situaci a nastavení distanční výuky, ve druhém pololetí 

školního roku 2019/2020 neproběhlo žádné další testování či zjišťování výsledků žáků. 

 

Se všemi výsledky testování škola pracuje a snaží se vyhodnocovat především 

problematiku „přidané hodnoty“. I z tohoto důvodu jsou pro školu důležité testy typu 

KLIKA, PISA, popř. CLOSE, kdy lze jednoduše porovnat výsledky při vstupu do školy 

a při výstupu žáka ze školy.  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

28 

 

Škola se i dále bude zapojovat do nabízených testů, které umožňují vytvořit si 

zpětnovazební vztahy u žáků jednotlivých oborů. Tyto informace jsou velmi důležité při 

zpracování autoevaluačních hodnocení i jako důležitá informace pro zřizovatele školy. 

Zpracoval Mgr. Libor Fasora, ředitel školy 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

1. Průběžné vzdělávání 

Největší objem v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy tvořilo průběžné 

vzdělávání k prohloubení a obnově kvalifikace.  Průběžné vzdělávání probíhalo nejčastěji 

formou krátkodobých kurzů, seminářů a v době distanční výuky hlavně účastí na webinářích. 

2. Vzdělání vedoucí k získání odborné kvalifikace 

Úsek VOZŠ a SZŠ 

− Magisterské studium – 1 pracovník (učitelství odborných předmětů). 

− Pedagogické minimum – 2 pracovnice (učitelství pro SŠ). 

3. Vzdělání vedoucích pedagogických pracovníků 

− Semináře pro management – 2 pedagogičtí pracovníci  

(Semináře pro management škol, prevence vyhoření, stížnosti a jejich řešení, prevence 

ve škole, semináře SPOPR, KA2 a další). 

4. Vzdělávání k výkonu specializovaných činností, výchovné poradenství 

− Setkání výchovných poradců s pracovníky PPP a SPC (2 pracovníci). 

− Kreativní techniky a nástroje pro kariérové poradenství (1 pracovník). 

− Skupinový mentoring (1 pedagogický pracovník). 

5. Vzdělávání v oblasti společné maturity 

− Školení zadavatelů (8 pedagogických pracovníků). 

− Školení hodnotitelů (1 pedagogický pracovník). 

− Školení zadavatelů PUP (4 pedagogičtí pracovníci). 

− Školení maturitních komisařů (1 pedagogický pracovník). 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

29 

 

− Školení k jednotnému zadání přijímacích zkoušek (1 pedagogický pracovník). 

− Školení k maturitní zkoušce v roce 2019 (4 pedagogičtí pracovníci). 

− Konzultační seminář předsedů maturitních komisí (5 pedagogických pracovníků). 

6. Vzdělávání hodnotitelů zkoušek českého jazyka pro cizince 

− Školení hodnotitelů a vedoucích center (5 pedagogických pracovníků – minikurz IV). 

7. Ostatní druhy vzdělávání 

Ekonomické 

– Podvojné UCE ve výuce na středních školách (akreditace MSMT-22291/2017-1-978) 

(1 pedagogický pracovník). 

– Daňové zákony 2020 a Změny v účtování leasingu – 1 pedagogický pracovník. 

Jazykové 

− Školení pedagogických pracovníků vyučujících cizí jazyky (pro 5 pedagogických 

pracovníků proběhly různé semináře a školení v ČR i zahraničí). 

− Kurz anglického jazyka – projekt „šablony“ úroveň A2 (12 pedagogických 

pracovníků). 

− Kurz anglického jazyka – projekt „šablony“ úroveň B1 (2 pedagogičtí pracovníci). 

− Kurz anglického jazyka – konverzační – projekt „šablony“ úroveň A2 

(8 pedagogických pracovníků). 

Matematické a přírodní vědy 

− Školení pedagogických pracovníků vyučujících přírodní vědy (5 pracovníků – 4 různé 

semináře). 

Informatika 

− Roadshow pro školy (2 pedagogičtí pracovníci). 

− Robotické hračky (1 pedagogický pracovník). 

− Zoner Photo Studio (1 pedagogický pracovník). 

− Excel (12 účastníků). 

− OneDrive (20 účastníků). 

− Teams (20 účastníků). 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

30 

 

Sportovní 

− Seminář pro pořadatele sportovních soutěží (1 pedagogický pracovník). 

Gastronomie 

− Program „Kulinářské umění“ (1 pedagogický pracovník). 

 

BOZP 

− Školení všech pedagogických pracovníků.  

− Školení všech žáků. 

Pedagogické – práce s žáky 

− Školení pedagogických pracovníků (20 pedagogických pracovníků – různé semináře). 

− Naučte studenty učit se pomocí NPL (2 pedagogičtí pracovníci). 

− Aktivní prevence stresu a syndromu vyhoření pedag. pracovníků (11 vyučujících). 

− Vzdělávání v rámci projektu Spoluprací k profesionalitě KA3 (17 účastníků). 

− Osobně sociální rozvoj s tématem spolupráce (1 pedagogický pracovník). 

Odborné  

− Školení odborných pedagogických pracovníků (20 vyučujících – 8 různých seminářů). 

− Školení první pomoci (21 pracovníků). 

8. Samostudium  

Podle § 24 odst. 7 zákona přísluší pedagogickým pracovníkům k dalšímu vzdělávání 

uvedenému v odst. 4 písm. b) zákona volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce.  

Hlavní témata samostudia ve školním roce 2019/20: 

– Zvýšení a doplnění kvalifikace. 

– Studium legislativy k inkluzi. 

– Doplnění odbornosti. 

– Jazykové vzdělávání. 

Ředitel školy určil přednostně čerpání volna na dobu, kdy tomu nebrání vážné provozní 

důvody v termínech dle následujícího rozpisu: 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

31 

 

Zpracovala Mgr. Irena Burešová 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI 

KOMISEMI 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ANGLICKÉHO JAZYKA 

 

Předseda komise: Mgr. Martina Nováková 

Členové komise: 

Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Mirka Tauschová, Mgr, Soňa Havlíková, Ing. Alžběta Huková, 

Mgr. Jiří Karafiát, Mgr. Dagmar Kotlíková, Mgr. Hana Pappová, Mgr. Zuzana Pechová, 

Mgr. Eva Siglerová, Mgr. Marcela Šlapalová, Mgr. Pavel Vlček, Mgr. Andrea Pjenčáková 

 

Leading the way – konference pro vyučující na SŠ ANJ 

Termín: 28. 8. 2019 

Místo: Brno 

Mgr. Hana Pappová, Mgr. Dagmar Kotlíková 

Konference OUP pro učitele ANJ proběhla jako každoročně v přípravném týdnu s cílem 

motivovat pro nadcházející školní rok, prezentovat studijní materiály a poznávací zájezdy. 

Program se skládal ze 3 seminářů – seminář Nikki Fořtové: Can you hack it? Libora Štěpánka: 

Creative teachers for creative students a Angely Buckingham: Teaching for tomorrow´s 

test today. Nejzajímavější seminář s různými podněty a nápady byl seminář Nikki Fořtové. 

 

Termín Počet dnů Poznámka 

23. 12. 2019 – 3. 1. 2020 4 vánoční prázdniny 

9. 3. 2019 – 15. 3. 2020 5 jarní prázdniny 

--- 3 individuální čerpání v době podzimních 

a velikonočních prázdnin 

http://www.szs-ji.cz/kontakt/8-ucitel/17-mgr-martina-novakova


Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

32 

 

Týden jazyků na Křemešníku 

Termín: 8. – 13. 9. 2019 

Místo: Poutní hotel Křemešník 

Žáci: 4ZAA 

Garant: Martina Nováková  

Intenzivního jazykového kurzu, který je doplněním vyučovacího procesu a na jehož 

přípravě a realizaci se podíleli vyučující jazyků a zahraniční lektoři, se v letošním roce 

zúčastnilo 21 žáků 4. ročníků oboru Zdravotnický asistent. Do programu celého kurzu byly 

zařazeny aktivity prohlubující informace o reáliích a kultuře anglicky mluvících zemí s důrazem 

na sociálně-zdravotní problematiku (včetně filmů či youtube nahrávek), běžná konverzační 

témata a situační kontexty zaměřené na budoucí profesi a přípravu k maturitní zkoušce. 

Současně byly začleněny i sportovně relaxační aktivity včetně výletů po okolí. Kurz proběhl 

v anglickém jazyce i v průběhu doplňkových aktivit. 

 

Anglické divadelní představení  

Termín: 7. 10. 2019 

Místo: DIOD 

Garant: Mgr. Hana Pappová, Mgr. Andrea Pjenčáková 

Třídy 3F, 3KT, 3S a 4S se zúčastnily představení My family and other animals, které 

bylo velmi zajímavě podáno studenty gymnázia. Ocenili jsme nápaditost a dobrou úroveň 

anglického jazyka. Také se nám líbily kulisy. Příběh byl zajímavý a vtipný, někteří herci podali 

velmi dobrý výkon. Všichni si zaslouží naše poděkování. 

 

Metodika a styly výuky 

Termín: 23. 10. 2019 

Místo: Praha – OUP, Amate z. s. 

Mgr. Martina Nováková  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

33 

 

Seminář zaměřený na práci s žáky, kteří potřebují větší podporu a individuální přístup. 

V průběhu akce účastníci mohli sdílet vlastní zkušenosti a získat inspiraci od kolegů z jiných 

škol. Seminář proběhl za podpory nakladatelství OUP. 

 

eTwinning pro začátečníky 

Termín: 8. 11. 2019 

Místo: KÚ Jihlava 

Mgr. Marcela Šlapalová  

Seminář zaměřený na úvod do problematiky eTwinningu, založení účtu, registrace, 

práce v portálu, vyhledávání projektů a partnerů. 

 

The P.A.R.K. Conference: International Conference for Teachers of English 

Termín: 9. 11. 2019 

Místo: Brno – Mendelova Univerzita 

Mgr. Zuzana Pechová 

25. ročník konference pořádaný jazykovou školou P.A.R.K, s. r. o, se na rozdíl od 

předchozích ročníků konal v prostorách Mendelovy Univerzity. Semináře byly zaměřeny na 

nové poznatky v oblasti výuky anglického jazyka. Řada seminářů byla tentokrát zaměřena na 

využití IT v jazykové výuce. Tradičně zde byli také zástupci významných nakladatelství 

vydávajících jazykové učebnice, doplňky a pomůcky do výuky, cestovní kanceláře. Vzhledem 

k tomu, že se jednalo o výroční konferenci, účastnilo se ho více vyučujících, což organizátoři 

bohužel ne vždy dobře uspořádali. Z důvodu vyššího počtu účastníků se také uskutečnilo méně 

seminářů, kde byly sdíleny praktické aktivity použitelné ve výuce, semináře byly také pro větší 

počet účastníků.  

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

34 

 

Reálie netradičně – USA 

Termín: 12. 11. 2019 

Místo: Jihlava – NIDV 

Mgr. Zuzana Pechová, Mgr. Pavel Vlček 

Seminář vedený Ing. Ivanou Chmelařovou. 

Seminář nesplnil očekávání nabídky, která zdůrazňovala nová fakta o…  a „neznámé“ 

USA. Paní lektorka více méně dolovala zkušenosti ze zúčastněných, které zřejmě nadále 

využije ve své činnosti. Předváděné aktivity nikterak nepřekvapily a spíše by se uplatnily na 

doplnění či rozšíření hodin angličtiny na základních školách. 

 

Anglické divadelní představení  

Termín: 15. 11. 2019 

Místo: DKO Jihlava 

Garant: Mgr. Tomáš Bojanovský 

Dne 15. 11. 2019 se 160 studentů Obchodní akademie zúčastnilo anglického 

divadelního představení „Petr Black“. Zhlédli jsme příběh člověka, který v průběhu jednoho 

dne přišel doslova a do písmene o všechno. Jeho opětovný start od nuly je motivovaný 

základními lidskými potřebami jako jsou spánek, jídlo, teplo, práce, přátelé a rodina. I navzdory 

tomu, že příběh, kde se člověku změní život ze dne na den může působit absurdně, bylo téma 

rozehráno s dostatečným humorem, nadhledem a reálnou optikou. Studenti měli možnost slyšet 

použití anglického jazyka v atraktivní jevištní podobě. Postavy, které se v inscenaci objevily, 

tvořily svým naturelem, jazykem a vizáží pestrou paletu typů a charakterů, které určitě zaujaly 

a pobavily. 

 

Anglické divadelní představení  

Termín: 15. 11. 2019 

Místo: DKO Jihlava 

Garant: Mgr. Zuzana Pechová 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

35 

 

Dne 15. 11. 2019 se žáci 2. a 3. ročníků oborů praktická sestra a zdravotnický asistent 

zúčastnili divadelního představení s názvem „Last Wish“. Téma příběhu bylo inspirováno 

Werichovou pohádkou o třech synech, děj divadelního představení se však odehrával 

v současnosti. Jakkoli se název může zdát pesimistický, představení bylo velmi živé a plné 

humorných situací. Žáci se nechali rychle vtáhnout do děje a vychutnali si děj celého příběhu 

vedeného v anglickém jazyce.  

 

Best in English 2019 

Termín: 29. 11. 2019 

Místo: OA 

Garant: Marcela Šlapalová 

Dne 29. 11. 2019 se několik studentů Obchodní akademie zúčastnilo celosvětové online 

soutěže v angličtině Best in English. Celkově se škola se umístila na pěkném 506. místě na 

světě, 214. v České republice a 12. v regionu. Nejlepšího umístění na škole dosáhla Kateřina 

Dvořáková ze 3OA. Všem zúčastněným gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

 

Spelling Bee 

Termín: 16. 12. 2019 

Místo: SZŠ 

Žáci: 1PSA 

Garant: Zuzana Pechová, Martina Nováková, Eva Síglerová 

V úterý 16. prosince 2019 proběhlo v 1. ročnících zdravky druhé kolo soutěže Spelling 

Bee. 

Spelling Bee je soutěž, ve které mají soutěžící vyhláskovat anglická vylosovaná slova, 

která mají různou míru obtížnosti. Tento koncept vznikl v USA a akce „Spelling Bee“ se nyní 

konají i v jiných zemích po celém světě. Prvním oficiálním vítězem byl Frank Neuhauser, který 

v roce 1925, kdy mu bylo 11 let, vyhrál 1st National Spelling Bee ve Washingtonu D.C. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

36 

 

Úkolem žáků zdravky bylo předvést dokonalou schopnost spelovat i ta nejobtížnější 

slova, která se od září naučili. Příprava nebyla snadná, protože si v období od 7. do 15. prosince 

neustále opakovali slovíčka a především je hláskovali. 

 

Pub Quiz – Florence Nightingale  

Termín: 17. 12. 2019 

Místo: SZŠ 

Žáci: 2PSA, 2PSB, 4ZAA 

Garant: Zuzana Pechová, Martina Nováková 

Na zdravce opět proběhla populární vědomostní soutěž. Na žáky druhého ročníku oboru 

praktická sestra čekaly otázky na téma Florance Nightingale. Informace o poskytování první 

pomoci a lidském těle posloužily pro vytvoření kvízu pro letošní maturanty oboru zdravotnický 

asistent. Podstatné bylo zjištění, že učení nemusí být nuda a znalosti se dají ověřovat i jinak než 

při zkoušení či testu. 

Pub Quiz je totiž populární britská vědomostní společenská hra. Podle názvu je zřejmé, 

že se v Británii hraje nejčastěji v "pubech" a je oblíbená i v České republice. Soutěže se zúčastní 

6-8členné týmy hráčů, které odpovídají na otázky z různých oblastí života. Soutěž probíhá vždy 

v několika kolech, která jsou ihned vyhodnocena nezávislou porotou; získané body se průběžně 

zaznamenávají do přehledné tabulky. 

 

Kahoot! – Holidays and festivals 

Termín: 16. 12. 2019 

Místo: SZŠ 

Žáci: 3ZAA, 3ZAB 

Garant: Zuzana Pechová, Martina Nováková 

Žáci 3. ročníků oboru zdravotnický asistent měli poprvé v historii školy možnost 

zúčastnit se soutěže ve znalostech týkajících se svátků v anglicky mluvících zemích a České 

republice.  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

37 

 

Kahoot! je mezi žáky oblíbená interaktivní vědomostní soutěž, při které lze využít 

moderní technologie (tablet, mobil). Soutěže se zúčastňují 5-7členné týmy hráčů, kteří 

odpovídají na otázky z různých oblastí života. Hodnotí se nejen správnost odpovědí, ale také 

jejich rychlost.  

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Termín: 4. 2. 2020 

Místo: SZŠ – jazykové učebny 

Žáci: 2 žáci  

Garanti: Martina Nováková, Zuzana Pechová 

Dne 4. 2. 2020 se uskutečnila konverzační soutěž v anglickém jazyce; která se tentokráte 

pro malou účast skládala pouze z ústní zkoušky – rozhovorem s komisí. Rozhovor se skládal 

z popisu obrázku a interakce v reálné situaci. 

Porota nehodnotila pouze úroveň jazykových dovedností, ale také kreativitu žáků při 

řešení reálné situace.  

 

Školení CLIL 

Termín: 4. 2. 2020 

Místo: Vysočina Education 

Účastníci: Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Pavel Vlček 

Dne 4. 2. 2020 jsme se zúčastnili školení, jak zapojit metodu CLIL do výuky ANJ a do 

práce na projektu C4PE. Integrovaná výuka předmětu a cizího jazyka (často též označovaná 

anglickou zkratkou CLIL, tj. content and language integrated learning) je vyučovací metoda 

založená na výuce školního předmětu prostřednictvím cizího jazyka, takže žák si osvojuje 

znalosti a dovednosti v obou předmětech současně. 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

38 

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Termín: 11. 2. 2020 

Místo: OA – jazykové učebny 

Žáci: 12 žáků OA  

Garanti: Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Jiří Karafiát 

Dne 11. 2. 2020 se konalo školní kolo Konverzace v ANJ na Obchodní akademii. 

Soutěže se zúčastnilo 12 studentů a studentek. Všichni vyslechli náročnou nahrávku 

a odpovídali na otázky. Ve druhé části soutěžící popisovali obrázek a hovořili na dané téma 

a diskutovali s členy komise (Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Jiří Karafiát). Úroveň soutěžích 

byla vysoká a určitě by se uplatnili se svou angličtinou ve světě. 1. místo obsadil Jakub Karbaš 

z třídy 1OB, na 2. místě skončil Matěj Kubašta (3OA), 3. byla Jana Kittlerová (2OB). Vítěz 

postupuje do krajského kola. Všem gratulujeme. 

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Termín: 25. 2. 2020 

Místo: Karolíny Světlé 2 

Garanti: Mgr. Hana Pappová, Mgr. Dagmar Kotlíková 

Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce na SOŠS Karolíny Světlé se letos 

konalo netradičně. Kromě obvyklých disciplín jako je poslech, odpovídání na dotazy poroty 

a popis obrázků studenti měli příležitost komunikovat mezi sebou a hodnotit tak jazykové 

dovednosti svých soupeřů. Tato akce proběhla na Karolíně 25. února 2020. Zúčastnilo se ji 

17 studentů. Porotou byli sami studenti a dvě vyučující anglického jazyka – Mgr. Hana Pappová 

a Mgr. Dagmar Kotlíková. Letos jsme byli s výkony zúčastněných studentů velmi spokojeni. 

Je příjemné konstatovat, že jazyková úroveň se u nás zlepšuje a za to všem, kteří se o to snažili 

děkujeme. Nejlepšími v této soutěži byli – Tomáš Dvořák (1. místo), Kristýna Galková 

(2. místo) a Tereza Cenknerová (3. místo). Ještě jedou gratulujeme. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

39 

 

 

 

 

Projekt C4PE 

Termín: 2018-2021 

Účastníci: Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Pavel Vlček, Ing. Hana Langmajerová, Ing. Dana 

Bouchnerová 

I v letošním školním roce pracujeme na společném projektu OA Jihlava a HAK Zwettl 

nazvaném C4PE – Concepts for Professional Education. V letošním roce proběhla řada aktivit 

jako například: 

Příprava partnerské schůzky, Komunikace s rakouskými partnery ohledně způsobů 

fungování projektu a zapojení rakouské školy, Komunikace s Vysočina Education na dalších 

fázích projektu, Příprava slovníku CLIL, Tvorba výkazů, 4. 2. školení CLIL – Vysočina 

Education, 12. 2. videokonference s HAK Zwettl, partnerské schůzky 4. – 6. 3. 2020, práce 

s aplikací Salmondo, Video konference Bojanovský – Kolinsky 1.4.2020, Video konference 

žáci Smazalová – Klein 25. 4. 2020, Videokonference žáci Adéla Zachová + Melanie 

Wenigwieser 28. 4. 2020, práce na CLIL hodinách za základě konzultace se studenty HAK 

Zwettl, Instalace aplikace Zoom, Videokonference C4PE working-group Meeting, CLIL 

hodiny – 7. 5. 2020 životopis, 14. 5. 2020 pracovní smlouva, 18. 5. 2020 video osobní pohovor. 

Výherci konverzační soutěže 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

40 

 

Projekt C4PE 

Termín: 4. – 6. března 2020 

Akce: 2. partnerská schůzka projektu ve Zwettlu 

Účastníci: Ing. Hana Langmajerová, Mgr. Pavel Vlček a pět studentek 4. ročníku OA 

Garant: Mgr. Pavel Vlček 

Po pětiměsíční pauze, ve které partnerská rakouská škola řešila financování projektu, se 

opět rozběhly přípravné aktivity odložené podzimní schůzky (2019) ve Zwettlu. Formou dvou 

videokonferencí byly řešeny současné možnosti rakouských partnerů a program odložené 

schůzky ve Zwettlu. Těsně před uzavřením škol v důsledku šíření pandemie se podařilo 

jihlavskému týmu 2 vyučujících a pěti studentek OA vycestovat do Rakouska a navštívit region 

Waldviertel. Program schůzky zahrnoval prohlídku pamětihodností Zwettlu, návštěvu 

městského muzea a návštěvu partnerské ekonomické školy HAK Zwettl. Podstatnou část pak 

obstaraly exkurze do významných firem a rekreačních zařízení regionu. Jihlavský tým se 

seznámil s produkcí, řízením, formami propagace a ekonomickým zázemím pivovaru Zwettler 

a firmy Sonnentor, světoznámým výrobcem přírodních bylinných čajů. Za slunného dne byla 

navštívena přehradní nádrž se zámkem Ottenstein, která slouží k rekreaci v regionu, spojená 

i s průzkumem práce vodní elektrárny. Závěr dne byl věnován návštěvě vzdělávacího 

ekologického střediska Sonnenwelt. Poslední den pobytu připravil rakouský tým ve škole 

hostům vědomostní kvíz o navštívených místech. 

Partnerská schůzka splnila svůj účel – dát podněty pro další práci české fiktivní cestovní 

kanceláři OA Highlands. Všichni účastníci si osvěžili svoji komunikaci v angličtině a upevnili 

přátelské vztahy z jihlavské schůzky v červnu 2019. Průběh schůzky byl zdokumentován 

prezentací a videem z pobytu. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

41 

 

 

 

Projekt Šablony – doučování 

Termín: říjen 2019 – květen 2020 

Příprava na maturitní zkoušku z ANJ 

Účastníci: žáci maturitních ročníků podle zájmu 

Garant: Mgr. Hana Pappová, Mgr. Mirka Tauschová 

Od října 2019 se žáci maturitního ročníku (4S a 4FKT) měli možnost účastnit seminářů, 

ve kterých se připravovali na úspěšné zvládnutí maturitní zkoušky. Semináře byly zaměřeny na 

podrobnější vysvětlování obtížnějších gramatických jevů a jejich následné procvičení, dále také 

na procvičení a aktivizaci slovní zásoby v rámci maturitních okruhů. Pracovali jsme s chybami, 

které jsme analyzovali a opravovali. Také jsem nacvičovali veškeré dovednosti testované 

v didaktickém testu a ústní zkoušce, zejména poslech s porozuměním, čtení s porozuměním, 

popis a porovnání obrázků a také ústní interakci. 

 

Projekt Šablony – tandemová výuka 

Termín: říjen 2019 – květen 2020 

Tandem ve výuce angličtiny 

Účastníci: Martina Nováková, Zuzana Pechová 

Účastníci partnerské schůzky ve Zwettlu 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

42 

 

Od října 2019 v 1. ročnících oboru Praktická sestra probíhala tandemová výuka. Žáci 

i obě vyučující si vyzkoušeli pro a proti tandemové výuky 

Vyučovací hodině vždy předcházela společná příprava materiálů a programu hodiny, 

následovala také zpětná vazba a korekce. Pro žáky bylo přínosem sledovat odlišné přístupy 

vyučujících, poslouchat dalšího mluvčího a řídit se pokyny. 

 

Projekt Šablony – angličtina pro učitele B1 

Termín: říjen 2019 – květen 2020 

Účastníci: Oldřiška Srbecká, Markéta Vlčková, Kateřina Emmerová, Markéta Ježková 

Garant a lektor: Martina Nováková 

Od října 2019 se vyučující setkávali v hodinách angličtiny. PO rychlém zopakování 

základů a sjednocení úrovně se participanti vrhli do složitějších časových struktur a témat. 

Kromě zvládnutí jazyka si účastníci vzájemně sdíleli pohledy na metodické přístupy 

a uvědomili si problematiku práce v diferenciované skupině. 

 

V jarním období se v důsledku opatření spojených s distanční výukou vyučující 

rozhodli pracovat se žáky prostřednictvím sdílené platformy Teams. Náročné jarní období 

ukázalo, že možnost využití „blended-learning“ ve výuce. 

Vyučující se také zúčastnili řady videokonferencí a webinářů, které jednotlivá 

nakladatelství pro jazykáře připravila. 

Vypracovala: Mgr. Martina Nováková 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

43 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE NĚMECKÉHO, RUSKÉHO A ŠPANĚLSKÉHO 

JAZYKA 

 

Předseda komise: Mgr. Irena Burešová 

Členové komise: 

Ing. Přibylová, Mgr. Siglerová, Mgr. Zatočilová, Mgr. Havlíková, Mgr. Vorálková, 

Mgr. Kotlíková, Mgr. Tauschová, Mgr. Nováková, Mgr. Klusáčková 

 

1) Zahraniční stáže – projekty 

Erasmus+ 

V uplynulém roce jsme se zapojili do projektu naší partnerské školy v německé Geře 

(Staatliche Berufsbildende Schule Wirtschaft/Verwaltung Gera – Dr. Eduard Amthor) na téma 

digitalizace ve výuce. Program byl rozvržen na dva roky a předpokládal 2 přípravná setkání 

organizátorů a 4 vzájemné výměny studentů. Přípravné schůzky pedagogů proběhly: v září nás 

navštívili němečtí kolegové a v únoru se naši zástupci vydali do Gery. Ze studentských výměn 

se uskutečnila jen jediná. Celkem 10 žáků z Gery strávilo se svými vyučujícími 10 dní v Jihlavě 

(20. – 30. 11. 2020). Prohlédli si město, všechny součásti školy, navštívili Telč, zúčastnili se 

výuky fotografie, fiktivní firmy, němčiny, angličtiny a tělesné výchovy. Zapojili se i do soutěže 

MMT a oslav 100. výročí založení OA a 70. výročí založení SZŠ. Organizaci a tlumočení měly 

na starosti kolegyně Burešová a Kotlíková. Program byl prodloužen až do konce roku 2021 

a když epidemiologická situace dovolí, proběhnou určitě i 3 zbývající setkání. 

Setkání pedagogů v Geře 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

44 

 

SZŠ a Mutlangen 

SZŠ dlouhodobě spolupracuje s klinikou (Stauferklinikum) a zdravotnickou školou 

v německém Mutlangenu. Jedná se o společné výměny studentů a učitelů, praxe v nemocnici 

a účasti na soutěži v první pomoci. Finanční prostředky poskytuje ČNFB na základě žádosti, 

která se podává vždy na příslušný rok. Organizačně zajišťuje spolupráci Mgr. Hana Vorálková, 

která i letos připravila veškeré podklady pro získání příspěvku pro projekt s názvem „Společná 

péče o zdraví je naše motivace XIV.“ Škola dotaci obdržela, ale žádná z naplánovaných akcí 

už neproběhla. Jedno setkání se ale minulý rok uskutečnilo. Zástupci školy a nemocnice 

z Mutlangenu byli pozváni na oslavy 70. výročí založení SZŠ a při té příležitosti se setkali 

i s představiteli spolku Iglauer Sprachinsel. 

 

2) Soutěže 

Zorganizovali jsme školní kola konverzační soutěže v němčině a ruštině. V německém 

jazyce obsadil první místo Matěj Pěnkava, na druhém místě skončil Tomáš Horský a třetí byl 

Tadeáš Beneš (všichni z 2OA). Nejlépe rusky konverzovali Antonín Pokorný, Klotylda 

Sklenářová, Tereza Matějková, Lenka Sýkorová. Studenty připravovaly a do poroty zasedly 

kolegyně Burešová, Nováková, Siglerová a Tauschová. 

 

Účastníci konverzační soutěže v německém jazyce 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

45 

 

 

3) Exkurze 

Ačkoliv proběhly veškeré přípravy a nábor studentů na zahraniční exkurze, žádná z nich 

se již neuskutečnila. Naplánován byl zájezd do Německa a Tyrolska (Burešová, Kotlíková) a do 

Vídně (Nováková). 

 

4) Španělština 

Mgr. Zatočilová se se svými žáky úspěšně zapojuje do projektu eTwinning, jehož 

prostřednictvím navazují spolupráci se školami v různých zemích. Komunikačním jazykem je 

španělština a studenti si vzájemně vyměňují zkušenosti v oblastech každodenního života. Za 

aktivitu a úspěšné naplnění cílů projektu obdržela Mgr. Zatočilová ocenění a byla pozvána na 

mezinárodní konferenci v Madridu.  V loňském roce proběhla pouze informační schůzka 

o eTwinning se žáky 2OB a vyučující představila platformu kolegyni z německé partnerské 

školy v Geře. 

 

5) Beseda s rodilým mluvčím 

Mgr. Siglerová připravila pro své ruštináře besedu s rodilou mluvčí. I v letošním roce 

pokračovala spolupráce s institucí „Hodina H“, která poskytuje dobrovolníky (cizince) pro 

výuku jazyků. Nabídky využily Mgr. Havlíková a Mgr. Zatočilová a zapojily rodilé mluvčí do 

hodin španělštiny a francouzštiny. 

 

Účastníci konverzační soutěže v ruském jazyce 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

46 

 

6) Seminář na OA 

Ve spolupráci s nakladatelstvím Hueber jsme připravili již tradiční setkání němčinářů 

ze základních a středních škol našeho kraje. Tentokrát k nám 3. 12. 2019 zavítala metodička, 

paní PhDr. Marie Müllerová, PhD. s programem „Filmy ve výuce NJ“. Na názorných cvičeních 

nám ukázala, jak využívat krátké filmy k obohacení výuky. 

 

7) Tlumočení 

Vzhledem ke kontaktům se zahraničními partnerskými školami bylo nutné využít služeb 

tlumočníků. V německém jazyce překládaly Mgr. Burešová, Mgr. Kotlíková a Mgr. Vorálková, 

ve francouzštině Mgr. Havlíková, ve španělštině Mgr. Zatočilová. 

 

8) SGUN 

Svaz germanistů vyhlásil soutěž pro žáky, která se týkala výroby didaktických her pro 

výuku němčiny. Mgr. Klusáčková vytvořila se svými studenty papírovou hru, kterou odeslala, 

ale už neobdržela zpětnou vazbu. 

 

9) Semináře 

Kolegyně (Zatočilová, Burešová, Kotlíková, Klusáčková, Havlíková) se průběžně 

účastnily odborných seminářů a webinářů k prezenční i distanční výuce. 

 

Vypracovala Mgr. Irena Burešová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

47 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

 

Předseda komise: Mgr. Petr Rybáček 

Členové komise: 

Mgr. Simona Zatočilová, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, PaedDr. Marian Gurka, Mgr. Soňa 

Havlíková, Mgr. Lucie Pejchalová, Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Andrea Frajová, Mgr. Pavla 

Brabcová, Mgr. Jana Jelínková, Mgr. Drahuše Klusáčková 

 

Předmětová komise společenských věd se vedle základních organizačních a učebních 

úkolů v tomto školním roce zaměřila na tyto činnosti: 

1) Kulturní výchova 

2) Rozvíjení jazykových dovedností a schopností žáků prostřednictvím veřejné 

prezentace 

3) Příprava materiálů pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 

4) Poznávací exkurze, vzdělávací přednášky 

5) Další vzdělávání pedagogů 

 

V důsledku epidemie koronaviru Covid-19 byly od 11. 3. 2020 uzavřeny v České 

republice veškeré základní, střední a vysoké školy. Prezenční výuka byla převedena do podoby 

distanční. Přerušení prezenční výuky, jež už nebyla do konce školního roku navrácena do 

„běžné“ podoby, však způsobilo neuskutečnění nebo zrušení předem nachystaných 

a plánovaných akcí. To se samozřejmě dotklo i činnosti předmětové komise společenských věd.  

 

1) Kulturní výchova 

V rámci kulturního vzdělávání se studenti OA zúčastnili jednoho představení 

v Městském divadle v Brně (v prosinci 2019 populární muzikál Mamma Mia), na březen 2020 

plánovaný zájezd na muzikál Grandhotel se již z důvodu uzavření škol a kulturních zařízení 

neuskutečnil. Ze stejného důvodu neproběhla ani tradiční akce, návštěva představení 

v Horáckém divadle Jihlava. Na duben 2020 bylo pro naši školu objednáno představení Švejk 

na motivy slavného protiválečného románu Jaroslava Haška, avšak ke zhlédnutí této povedené 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

48 

 

hry již nedošlo. Studenti SOŠS navštívili v prosinci 2019 zájezdové představení Divadla Radka 

Brzobohatého Praha Bílá nemoc. 

 

2) Rozvíjení jazykových dovedností a schopností žáků prostřednictvím veřejné 

prezentace 

Prezentační soutěž se v letošním školním roce kvůli uzavření škol nekonala, plánována 

byla na květen 2020. Ze stejného důvodu neproběhla ani tradiční veřejná prezentace zprávy 

o odborné praxi studentů třetích ročníků oboru Obchodní akademie. Uskutečnit se měla na 

počátku června 2020. 

V lednu 2020 proběhlo na pracovišti OA školní kolo olympiády v českém jazyce, jehož 

se zúčastnili studenti třetích ročníků oboru Obchodní akademie. Dva nejúspěšnější řešitelé pak 

školu zdárně reprezentovali v okresním kole, jehož organizátorem nebyl letos DDM Jihlava, 

ale SVČ Active Žďár nad Sázavou ve spolupráci s Gymnáziem Jihlava. 

V únoru 2020 se dvě studentky z pracoviště SZŠ zúčastnily semináře tvůrčího psaní 

v Městské knihovně Jihlava, který pořádal Památník písemnictví na Moravě Rajhrad. 

 

3) Příprava materiálů pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 

Školní seznam literárních děl, z něhož si vybírají studenti maturitních ročníků tituly do 

svých vlastních seznamů, je závazný pro všechna pracoviště školy. V letošním školním roce 

v něm na základě požadavku z pracoviště SOŠS bylo doplněno 5 literárních titulů. 

 

4) Poznávací exkurze, vzdělávací přednášky 

Členové předmětové komise zorganizovali, příp. spoluorganizovali nemalou řadu 

poznávacích exkurzí i vzdělávacích pořadů a přednášek. Některé akce byly určeny pro 

konkrétní pracoviště školy, jiné byly dílem vzájemné spolupráce. Část akcí však zůstala pouze 

ve formě plánů a jejich realizace byla uzavřením škol znemožněna.  

V rámci dějepisného vzdělávání se tak nedostalo na mnohaletou tradiční jednodenní 

exkurzi do Památníku Lidice, jenž pečuje o památku obce vyhlazené nacisty v roce 1942. 

Exkurze měla proběhnout ve čtyřech termínech v březnu 2020. Studentům to v rámci možností 

bude vynahrazeno v příštím školním roce. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

49 

 

 Stejně tak se neuskutečnila ani jednodenní exkurze do areálu nacistického 

vyhlazovacího koncentračního tábora v Osvětimi. Zde byl překážkou rezervační systém 

v polském muzeu, v němž nám smluvená cestovní kancelář nedokázala na duben 2020 zajistit 

dva termíny s česky mluvícími průvodci. I v tomto případě bude snaha to studentům vynahradit 

v příštím školním roce. 

Nechyběly naopak vzdělávací programy, jež chystá pro školskou veřejnost Muzeum 

Vysočiny v Jihlavě (Budování státu; Židovské šlépěje v dějinách Jihlavska). 

V prosinci 2019 zamířili studenti z pracoviště SZŠ do hlavního města, kde absolvovali 

prohlídku Pražského hradu. 

Na pracovišti SOŠS proběhla na podzim 2019 beseda o holocaustu s Erikou 

Bezdíčkovou, jednou z posledních pamětnic nacistické zvůle.  

V rámci společenskovědního vzdělávání navštívili studenti např. stání u Okresního 

soudu v Jihlavě, občanskou poradnu či probační a mediační službu. Na pracovišti SOŠS se 

uskutečnil projekt „fakescape“, v němž studenti žurnalistiky z Masarykovy univerzity v Brně 

učí veřejnost, jak porozumět hoaxům a v čem je jejich největší nebezpečí. Studenti ze stejného 

pracoviště absolvovali cyklus mediální výchovy v Centru dokumentárního filmu Jihlava. 

Škola se podílí i na charitativních projektech, avšak prodej populárních květinek při 

Českém dni proti rakovině se letos neuskutečnil. 

 

5) Další vzdělávání pedagogů 

Seminář „Líný učitel aneb Kdo by nechtěl být nejlepším učitelem za poloviční námahu?“  

Mgr. Foitová 

Přednáška „Odvaha hájit normalitu“ – Mgr. Foitová 

Přednáška „Placebo – podvod, či užitečný nastroj?“ – Mgr. Foitová 

Seminář „Komunikace ve škole aneb jak odolat manipulaci ze strany rodičů a žáků“ 

Mgr. Foitová, Mgr. Havlíková, Mgr. Zatočilová  

Seminář „Aktivní prevence stresu a syndromu vyhoření pedagogických pracovníků“  

Mgr. Pejchalová, Mgr. Foitová 

Seminář „YouTube, fenomén dnešní doby (slovní zásoba mladých youtuberů)“ 

Mgr. Pejchalová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

50 

 

Přednáška „Od revoluce k císařství (Velká francouzská revoluce/Napoleon)“  

Mgr. Pejchalová 

Seminář „Antisemitismus, holocaust / šoa“ – Mgr. Pejchalová 

Seminář „Dějiny Židů“ – Mgr. Rybáček 

Seminář „Tradice a zvyky Židů“ – Mgr. Rybáček 

Vypracoval: Mgr. Petr Rybáček 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE MAT, ICT, PŘÍRODNÍ VĚDY 

 

Předseda komise: Mgr. Eva Lemberková  

Členové komise: 

PaedDr. Ivana Střechová, Ing. Zbyněk Král, Ing. Bohumír Jelínek, Mgr. Ivana Kochová, 

Mgr. Hana Vorálková, Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Miroslav Zajíc, PaedDr.  Ladislav Březina, 

Mgr. Petra Kokešová, Mgr. Libor Fasora, Mgr. Pavlína Ruskayová, Mgr. Dana Chovancová, 

Mgr. Vladimír Hanák, Mgr. Miroslav Šoukal, Mgr. Pavel Neuwirth, Mgr. Michaela Mařánová, 

Ing. Lenka Kolmanová 

 

Využívání nových výukových materiálů, nového softwaru a nového materiálního 

vybavení 

I v tomto školním roce pokračovala práce s DUM, materiály z projektu Šablony 

a senzory zakoupenými v rámci projektu Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost.  

Pro výuku optiky na SZŠ byly zakoupeny multispektrální brýle.  

Ve výuce chemie byla využívána nová učebnice Chemie pro SOŠ nechemického 

zaměření.  

Pro předmět kontrolní analytické metody, oboru Analýza potravin, byly pořízeny nové 

učebnice.  

V předmětu Informační technologie žáci pracovali s programy na tvorbu www stránek 

Visual Studio, NotePad2++.  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

51 

 

V předmětu biologie a ekologie a základy přírodních věd si žáci vyzkoušeli únikovou 

hru s ekologickou tématikou – Dnes ještě možná unikneme. 

Během distanční výuky učitelé využívali Moodle, MS Office 365 – Teams, Forms, 

programy Geogebra a Techambition, při natáčení videí pro výuku matematiky program 

FreeCam 8. K jednotné formě komunikace se studenty sloužil program Bakaláři.  

 

 

Úspěšnost u maturitní zkoušky z matematiky 

Maturitní zkoušku z matematiky konalo v řádném termínu pět žáků (3 SZŠ a 2 SOŠS). 

Celková úspěšnost byla 40 %.   

 

Vzdělávání pedagogů 

I v tomto školním roce pokračovalo nadstavbové vzdělávání pedagogů, konkrétně: 

PaedDr. Ivana Střechová  

− Tvorba www – v rámci Večerní univerzity 

− Teams – online školení 

Ing. Zbyněk Král 

− One Drive – školení 

− Teams – online školení 

Žáci třídy 1S se snaží vyluštit kód v únikové hře – krajské kolo soutěže Enersol 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

52 

 

Mgr. Eva Lemberková  

− Hospodaření s vodou a boj proti suchu – konference 

− Jaderná fúze a klimatické změny – přednáška v rámci Týdne vědy 

− Interaktivní učebnice fyziky – v rámci Týdne vědy 

− Komunikace ve škole – v rámci projektu SPOPR 

− Teams – online školení 

Mgr. Dana Chovancová 

− Road show pro školy  

− Google forms – webinář 

Ing. Lenka Kolmanová 

− Klimatické změny – online kurz 

− Domácí vzdělávání v době koronavirové pandemie – webinář 

Mgr. Ivana Kochová 

− Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT – webinář 

− Sociální sítě jako hlavní komunikační prostředek mladé generace – webinář 

− Co se chystá v revizích informatiky a ICT v RVP – webinář 

− Přechod od aritmetiky k algebře – školení  

− Teams – online školení 

Mgr. Oldřiška Srbecká 

− Změny klimatu  

− Léčivé byliny a jiné plevele – přednáška 

− V. podzimní škola učitelů chemie Brno  

− Letní škola Chemie pro život – VŠCHT Praha 

− Možnosti práce v MS Office 365 – SYPO – webináře 

Ing. Bohumír Jelínek 

− Teams – online školení 

− Forms – webináře 

Některá plánovaná školení byla zrušena díky mimořádným opatřením – Covid 19.  

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

53 

 

Zapojení žáků v soutěžích 

− Enersol – krajské kolo – SŠOS, 1. místo Jakub Benda – 4S 

− Bezpečný internet – OA, SOŠS 

− Fotosoutěž „Pečujeme o zdraví rostlin, i ony mohou být nemocné“ – SŠOS 

Plánovaná účast v Celostátní matematické soutěži nemohla být realizována – soutěž byla 

v tomto školním roce zrušena.  

 

Úryvek z tiskové zprávy Kraje Vysočina – 17. 2. 2020: 

PROJEKTY ŘEŠÍCÍ ZELENÉ STŘECHY, TERMOGRAFII A ÚNIKOVÁ HRA BUDOU REPREZENTOVAT 

VYSOČINU NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDCE ENERSOL 

Do letošního krajského kola přehlídky žákovských projektů ENERSOL postoupilo ve třech kategoriích 

14 projektů. Sedm nejlepší projektů porota nominovala do celostátního kola, kde jsou tradičně řešitelé z Vysočiny 

považováni za těžkou konkurenci. Mezi letošními postupujícími jsou autoři solární powerbanky, řešitelé plýtvání 

hliníkem, inovátoři zelených střech nebo autor originální únikové hry. „Je umění během sedmi minut 

odprezentovat měsíce práce v laboratořích nebo v terénu. Ve všech čtrnácti případech jsem byla mile překvapena 

praktičností zvolených témat a profesionálním vystupováním mladých badatelů,“ uvedla Jana Fialová, radní 

Kraje Vysočina pro oblast školství. 

V kategorii Enersol a popularizace bude reprezentovat Kraj Vysočina na národním kole, které se bude konat 19. a 20. 

března 2019 v Hradci Králové, žák OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava Jakub Benda s prací Dnes ještě unikneme. Jakub 

úspěšně reprezentoval Kraj Vysočina s edukativním projektem u v loňském roce, kdy si v celostátním kole sáhl na zlato. 

„Loni jsem představil svou výpravu za vodními zdroji, což byl fajn projekt pro základní školy, děti to bavilo a měly chuť 

si hru vyzkoušet. Se současnou únikovkou už mám také skvělé zkušenosti, hra žáky baví a rozvíjí jejich představivost 

a logické myšlení,“ říká Jakub. 

 

Krajské kolo ENERSOLu se konalo tradičně v sídle Kraje Vysočina 14. února 2020 pod záštitou hejtmana Kraje 

Vysočina Jiřího Běhounka a za účasti senátora Miloše Vystrčila, radní kraje Jany Fialové a dalších hostů včetně zástupců 

firem. 

FOTO: Jana Fialová a Jakub Benda s tajemnou rekvizitou nové únikové hry. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

54 

 

Exkurze 

OA: 

– Ozvěny Ekofilmu – 2OA, 2OB 

– Jihlavské kotelny – 1OA, 1OB 

– Stanice pro zvířata Pavlov – Ing. Jelínek 

– Vodní elektrárna na Želivce a meteorologická stanice – Ing. Jelínek 

SOŠS: 

− Kotelna na spalování biomasy – komentovaná prohlídka – 1KCP, 2PV 

− Jihlava bez odpadu – výstava, Městská knihovna – 2PV 

− Hypermarket Albert City park – exkurze na označování potravin uváděných  

do oběhu – 2PV 

SZŠ: 

− Výstava hub – Muzeum Vysočiny – 1OS, 1PSA, 1PSB 

− Science show, v rámci Týdne vědy – Muzeum Vysočiny – 1PSA, 1PSB 

Jana Fialová se studentem Jakubem Bendou – krajské kolo soutěže Enersol 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

55 

 

Některé plánované exkurze nebyly realizovány díky mimořádným opatřením – Covid 19. 

 

 

Science show v Muzeu Vysočiny –krajské kolo soutěže Enersol 

Zapojení studentů SZŠ v Science show – krajské kolo soutěže Enersol 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

56 

 

Účast v projektech 

− Hrajozemi – využita některá témata (Ekologicky šetrný turismus, výpočet osobní 

ekologické stopy) 

− Čistá Vysočina – spolupráce na tvorbě únikové hry s ekologickou tématikou 

− Jihlava bez odpadu – spolupráce na tvorbě únikové hry s ekologickou tématikou 

 

Stanoviště únikové hry doplněné plakáty z projektu Čistá Vysočina 

Stanoviště únikové hry doplněné fotografiemi z projektu Jihlava bez odpadu 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

57 

 

Spolupráce se ZŠ 

Úniková hra studentů OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava Dnes ještě možná unikneme 

byla prezentována žákům ZŠ ZHOŘ.  

 

 

Vypracovala Mgr. Eva Lemberková 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH EKONOMICKÝCH 

PŘEDMĚTŮ 

 

Předseda komise:  Ing. Hana Langmajerová 

Členové komise: 

Ing. Bouchnerová, Ing. Jelínek, Mgr. Kokešová, Ing. Krátký, Ing. Přibylová, Ing. Sedláková, 

Ing. Sýkorová, Ing. Foltová, Ing. Stará, Ing. Huková, Ing. Musilová, Mgr. Ježková 

Září 2019 

– Kontrola a aktualizace tematických plánů a ŠVP. 

– Zprovoznění školní výuky výukového programu ZAV 2019/20 – OA, KS. 

Ekologická úniková hra na ZŠ Zhoř 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

58 

 

– Proběhly opravné maturitní zkoušky. 

– Schválení témat profilové maturitní zkoušky. 

– Zajištění učebnice UCE a EKO pro žáky i vyučující. 

– Aktualizace Sbírky příkladů z UCE – OA. 

Říjen 2019 

– Exkurze do velkoskladu DM drogerie – SOŠS. 

– Účast na projektu Rozjezdy II., pořádané VŠPJ – 4OB OA. 

Listopad 2019 

− 1. kolo školní soutěže v psaní na klávesnici – OA. 

− Exkurze Škoda Mladá Boleslav – 1. ročníky OA. 

− Účast studentů 4. ročníků OA v celostátním kole elektronické soutěže „Rozehraj to jako 

manažer“, pořádané VŠPJ pro studenty vysokých a středních škol. 

Prosinec 2019 

− Návštěva německých studentů ve výuce FIF. 

− Exkurze 4. ročníků do Parlamentu ČR – OA. 

Leden 2020 

− Účast na soutěži VŠPJ „Účtování versus účetnictví“ – 4. r. OA, 1. – 2. místo. 

− Účast na přednášce z cyklu „Svět kolem nás“ – Čína – říše za Velkou zdí – 1. a 2. r. OA. 

Únor 2020 

− 2. kolo školní soutěže v psaní na klávesnici – OA. 

− Účast na okresním kole zeměpisné olympiády – 3 studenti 3. a 4. r. OA. 

− Exkurze do ČNB Praha a na Staroměstskou radnici – 3. ročníky OA. 

− Účast v soutěži o nejlepší vizitku FIF – 4. ročníky OA. 

Duben 2020 

− Zapojení do práce s aplikací SALMONDO – 4. ročníky OA. 

Květen 2020 

− Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů. 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

59 

 

Červen 2020 

− Obhajoby maturitních prací – SOŠS. 

− Odborné maturitní zkoušky – OA, SOŠS. 

− Organizace státní zkoušky z psaní na klávesnici – 22 studentů 2. r. – OA. 

− Zhodnocení výsledků maturitních zkoušek. 

− 6 studentů 4. ročníků OA získali certifikáty CEFIF za vzornou práci v rámci svých 

pracovních funkcí. 

Září 2019 – červen 2020 

− Projekt „Peníze a my“ – pro 2. ročníky oborů SOŠS formou prezentací a obhajoby 

(cílem je podpora finanční gramotnosti). 

Ostatní naplánované akce (prezentační soutěž, veletrh FIF, Ekonomický tým apod.) se 

z důvodu pandemie COVID 19 nemohly uskutečnit. 

Vypracovala: Ing. Hana Langmajerová 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

Předseda komise:  Mgr. Eva Hartmannová 

Členové komise: 

PaedDr. Marian Gurka, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Markéta 

Ježková, Mgr. Alena Srbová, Mgr. Jiří Havlík, Mgr. Josef Záruba 

 

USKUTEČNĚNÉ KURZY 

Lyžařský kurz OA: 1. 3. – 6. 3. 2020, Pec pod Sněžkou, Lesní bouda, 36 žáků 

Vedoucí kurzu: Mgr. Bojanovský 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

60 

 

 

Lyžařský kurz OA 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

61 

 

Lyžařský kurz SZŠ: 5. 1. – 10. 1. 2020, Černá v Pošumaví, skiareál Hochficht, 47 žáků 

Vedoucí kurzu: Mgr. Foitová 

 Lyžařský kurz SZŠ 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

62 

 

Lyžařský kurz SOŠS: 2. 3. – 6. 3. 2020, Janské Lázně, Penzion Adélka, 19 žáků 

Vedoucí kurzu: Mgr. Hartmannová 

Plánovaný sportovně turistický kurz SOŠS od 15. – 19. 6. 2020 na jižní Moravu se kvůli 

uzavření škol z důvodů epidemiologické situace nezrealizoval. 

Hodnocení kurzů: Organizace, sportovní náplně i výchovná složka všech uskutečněných 

kurzů byla kladně hodnocena nejen studenty, ale i pedagogy.  

 

Lyžařský kurz SZŠ 

Lyžařský kurz SOŠS 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

63 

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY NAŠICH STUDENTŮ 

 

STŘEDOŠKOLSKÝ ATLETICKÝ POHÁR 

Vedoucí družstva: Mgr. Janouškovcová 

Okresní kolo: 2. místo, 18. 9. 2019, Jihlava 

Sestava: Bradáčová, Vídenská, Ludmilová, Všianská, Lírová, Krejčí, Seemannová, 

Vyhlídalová, Jamshidigholdori, Kincová, Podškubková 

KOPANÁ 

Vedoucí družstva: Mgr. Záruba 

Okresní kolo: 3. místo, 15. 10. 2019 Jihlava 

Sestava: Složení týmu: Růžička, Trnka, Mikuška, Novák, Vošmera, Hlaváč, Zejda, Folejtar, 

Došek, Homola, Homolka, Luňáček, Miška 

Středoškolský atletický pohár 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

64 

 

STOLNÍ TENIS 

Vedoucí družstva: Mgr. Janouškovcová 

Okresní kolo ve stolním tenisu – 17. 10. 2019 

Dívky: Altrichterová, Václavková, Dáňová – 2. místo 

Chlapci: Stejskal, Došek, Homola, Homolka – 10. místo 

 

ODBÍJENÁ DÍVKY 

Vedoucí družstva: Mgr. Janouškovcová 

Okresní kolo: 2. místo, 27. 11. 2019 Jihlava 

Sestava: Bradáčová, Miksová, Němcová, Škorpíková, 

Syrovátková 

 

 

ODBÍJENÁ CHLAPCI 

Vedoucí družstva: Mgr. Záruba 

Okresní kolo: 25. místo, 6. 11. 2019, Jihlava 

Sestava: Němec, Vrtal, Doležal, Vraspír, Smutný, Prchal, Pokorný, Benda, Sodomka 

 

Sestava našich volejbalistek 

Okresní kolo ve stolním tenisu 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

65 

 

KB FLORBAL CHALLENGE DÍVKY 

Vedoucí družstva: Mgr. Záruba 

Okresní kolo DÍVKY: 1. místo, 2. 12. 2019, Jihlava 

Krajské kolo DÍVKY: 1. místo, 23. 1. 2020, Jihlava 

Národní finále DÍVKY: vzhledem k epidemiologické situaci se nekonalo 

Sestava: Seemannová, Boudná, Dvořáková, Šefčíková, Václavková, Ficová, Sedláková, 

Pejcharová, Danihelová, Točíková 

FLORBAL CHLAPCI 

Vedoucí družstva: Mgr. Havlík 

Okresní kolo CHLAPCI: 5. místo, 5. 12. 2019, Jihlava 

Sestava: Nevšímal, Pětník, Melenovský, Kolář, Matula, Líbal, Sedlák, Kuřátko, Kravec, 

Sáblík 

 

 

  

Florbalový tým dívek 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

66 

 

STŘEDOŠKOLSKÁ FUTSALOVÁ LIGA 

Vedoucí družstva: Mgr. Záruba 

CHLAPCI 

1. kolo: 1. místo, 12. 11. 2019, Jihlava 

Složení týmu: Trnka, Růžička, Pokorný, Benda, Kocour, Nováček, Novák, Mikuška, Vošmera 

2. kolo: 3. místo, 10. 1. 2020, Jihlava 

Složení týmu: Hlaváč, Vrtal, Vraspír, Prchal, Kolář, Pokorný, Němeček, Folejtar, Kocour, 

Lhoták 

 

DÍVKY 

Vedoucí družstva: Mgr. Záruba 

1.kolo: 3. místo, 6. 12. 2020, Brno 

Sestava: Václavková, Jamshidigholdori, Šefčíková, Kozinová, Pejcharová, Soukupová 

 

BASKETBAL 

CHLAPCI 

Vedoucí družstev: Mgr. Záruba 

Okresní kolo: 6. místo, 22. 11. 2019 Jihlava 

Sestava: Mareš, Pokorný, Lhoták, Líbal, Benda, Kravec 

 

DÍVKY:  

Okresní kolo: 1. místo, 8. 11. 2019, Jihlava  

Vedoucí družstva: Mgr. Havlík 

postup do krajského kola 

Sestava družstva: Vyhlídalová, Matějková, Švecová, Kazdová, Boudná, Krejčí, Šefčíková, 

Jurková, Palásková, Špinarová, Mutlová, Václavková, Kozinová 

Krajské kolo: 1. místo, 26. 11. 2019, Pelhřimov  

Vedoucí družstva: Mgr. Foitová 

Sestava družstva: Vyhlídalová, Matějková, Švecová, Kazdová, Boudná, Krejčí, Šefčíková, 

Jurková, Palásková, Špinarová, Mutlová, Václavková, Kozinová 

Postup do republikového kola: únor 2020 – vzhledem ke studijním povinnostem žákyň 

maturitního ročníku se zúčastnilo republikového kola družstvo Gymnázia Jihlava. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

67 

 

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE NA OA 

PaedDr. Gurka – organizace sportovního turnaje ve stolním tenise pro žáky školy: 

Vánoční turnaj ve stolním tenise: 16. 12. 2019 

Vypracovala: Mgr. Eva Hartmannová 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

FOTOGRAF 

 

Předseda komise: Mgr. Pavel Neuwirth 

Členové komise: 

PhDr. Aleš Hrdlička, Bc. Jana Pátková, Mgr. Aleš Průcha, Jaroslav Nix 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2019/2020 

stanovila, byl splněn. 

Ve školním roce 2019/2020 probíhal odborný výcvik u 7 skupin - 2 skupiny 1.ročníku, 

2 skupiny 2. ročníku, 2 skupiny 3.ročníku, a 1 skupina 4.ročníku. Teoretická výuka probíhala 

Vánoční turnaj ve stolním tenise 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

68 

 

na budově Telečské 50 a výuka odborného výcviku rovněž na budově Telečská 50 ve vzájemné 

shodě výkladu učiva v odborných předmětech a odborném výcviku.  

 

Nové vybavení 

– OV – nová výbava – světelný park pro fotoateliér a videoateliér.  

– Nová fototiskárna pro ODV – Canon Prograf 1000, A2. 

– Upgrade hardware v PC učebně odborného výcviku nové 16 + 1 stanice (dvoudiskové, 

procesory i5 se sběrnicí PCIe 3.0). 

– Prodloužení licence SW – Adobe CC All-pack K-12 – pokračování v licencování 

kompletní řady nejnovějších grafických produktů firmy Adobe. 

– Teleobjektiv Nikon 200-500mm s fotobatohem, systém světel v ateliéru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce 

V září 2019 jsme se úspěšně zúčastnili fotografické soutěže Milujeme Jihlavu. Naši žáci 

Martin Hanzal a Vojtěch Šoula se dostali do TOP 30 a jejich fotografie byly vystaveny ve 

velkoformátovém tisku na Masarykově náměstí. 

Nové vybavení PC učebny odborného výcviku 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

69 

 

 

Den se španělským kuchařem – říjen 2019 – mediální podpora foto-videodokumentace 

 

 

Martin Hanzal Vojtěch Šoula 

Den se španělským kuchařem 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

70 

 

Cesofoto 2019 – celostátní fotografická soutěž, vítězné filmové práce na téma Fashion look 

book – Monika Nahodilová, Natálie Veselská, Natálie Fialová ze 4FKT a Vojtěch Šoula, 3F 

a Jan Komárek zvítězil v kategorii volná tvorba. 

Přednášku pro vítěze Cesofoto provedl módní fotograf a Nikon ambasador – Marek Musil. 

Odkaz na přednášku Marka Musila: https://www.youtube.com/watch?v=CzNJoW6D6NI 

Rozhovor s Markem Musilem: https://www.youtube.com/watch?v=bt3NyMUSQio  

 

V rámci soutěže Cesofoto jsme zorganizovali minisoutěž s názvem Bleskovka na téma 

kreativní portrét modelky v exteriéru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěšní soutěžící Cesofoto 2019 

Kreativní portréty 

https://www.youtube.com/watch?v=CzNJoW6D6NI
https://www.youtube.com/watch?v=bt3NyMUSQio


Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

71 

 

Dokumentovali jsem oslavu 70 let zdravotnické školy, odkaz na video: 

https://www.youtube.com/watch?v=wAllmA8XmWI  

Navštívili jsme výstavu fotografií Czech Press Photo 2019 v Praze, na Staroměstské radnici: 

Oslavy 70 let zdravotnické školy 

Czech Press Photo 2019 Praha 

https://www.youtube.com/watch?v=wAllmA8XmWI


Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

72 

 

Podpořili jsme soutěž Enersol 2020, vytvořili jsem tým fotografů, filmařů, herců 

a prezentující k tématu Úniková hra Dnes možná ještě unikneme.  

 

Film: https://www.youtube.com/watch?v=QznZ_m8gdhE  

Náplň Informačního webu: https://www.ozs-ji.cz/clanek-97-unikovka.html  

 

Gourmet 2019 – mediální podpora – foto a videodokumentace, tvorba image spotu soutěže 

Akce zvítězila i v soutěži Skutek roku 2019. 

 

  

Gourmet 2019 

https://www.youtube.com/watch?v=QznZ_m8gdhE
https://www.ozs-ji.cz/clanek-97-unikovka.html


Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

73 

 

Podpora výstavy ke 100. výročí Obchodní akademie 

 

Proběhla již tradiční mediální podpora soutěže MMT – tentokrát opět dva mobilní 

fotoateliéry v DKO, on-line kamera ve společenském sále, reportážní fotografie a video 

 

 

 

Oslavy 100 let Obchodní akademie 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

74 

 

 

Aktivně jsme se zúčastnili slovenské grafické soutěže Plagát roka, která nebyla z důvodu 

karantény organizátorem uzavřena. 

 

Uplatnění našich absolventů – těší nás, že se někteří absolventi našeho oboru zapojili 

do podnikání ve fotovideu, například pořizování a střih videodokumentů středoškolských plesů, 

videoklipy pro regionální hudební skupiny nebo provozování fotoateliérů. S některými 

absolventy – podnikateli spolupracujeme ve smyslu odborných praxí našich žáků nebo je 

využíváme, vedle osvědčených sociálních partnerů oboru, jako porotce ve fotosoutěži Cesofoto. 

 

 

MMT 2019 – DKO Jihlava 

Plagát roka 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

75 

 

 

Pečujeme o školní fotoserver – aktuální vystavování fotografických prací žáků, 

dokumentace školních akcí, soutěží a projektů http://photo.ozs-ji.cz:90/photo  

Náš školní videokanál Youtube nabízí již tradičně novinky z videotvorby našich žáků 

ve školních projektech, ve výuce a soutěžích 

https://www.youtube.com/channel/UCJk70uNFAPdpgVWUWXJVVVw 

Vypracoval: Mgr. Pavel Neuwirth 

  

Porotci soutěže Cesefoto 2019 

http://photo.ozs-ji.cz:90/photo
https://www.youtube.com/channel/UCJk70uNFAPdpgVWUWXJVVVw


Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

76 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KOSMETIČKA  

 

Předseda komise: Mgr. Danuše Bilá 

Členové komise: 

Bc. Veronika Bouchnerová, Hana Cirhanová, Mgr. Eva Hartmannová, Mgr. Michaela 

Mařánová, MUDr. Zuzana Nevoralová PhD, Iva Šalandová, Mgr. Jarmila Vondrušková 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2019-2020 

stanovila, byl splněn. 

Ve školním roce 2019/2020 probíhal odborný výcvik u 9 skupin – 1 skupina kosmetiček 

1. ročníku, 1 skupina kosmetiček 2. ročníku, 3 skupiny kosmetiček 3. ročníku, 2 skupiny 

kosmetiček 4. ročníku a 2 skupiny kadeřnic. V rámci projektu Adaptabilní škola se kosmetičky 

1. ročníku zúčastnily výuky kadeřnických úkonů na kadeřnické cvičebně. Výuka probíhala ve 

vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech a odborném výcviku na kosmetické 

provozovně a kosmetické cvičebně Karoliny Světlé. 

 

Vzdělávání učitelů odborného výcviku 

UOV Hana Cirhanová – odborný kosmetický kurz Lash botox. 

UOV Danuše Bilá – odborný vzdělávací seminář Materiály a ingredience používané k výrobě 

kosmetických výrobků 

 

Akce žáků   

Barevné Vánoce na Krajském úřadu 

V sídle Krajského úřadu proběhla akce, na které žákyně 3. ročníku oboru kosmetička lakovaly 

nehty, prováděly bodypainting s vánoční tématikou na dobrovolnících. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

77 

 

 

Veletrh zdraví ZŠ Otokara Březiny 

Žákyně 3. ročníku oboru kosmetička učily slečny, jak si nalakovat a nazdobit nehty, zkoušely 

denní líčení a bodypainting.  

Den dětí Věznice Světlá nad Sázavou 

Ve dnech 18. 7. a 1. 8. 2020 proběhla akce Den dětí pro věznici Světlá nad Sázavou 

v rekreačním areálu blízko věznice. Této akce se zúčastnily 2 žákyně 3. ročníku oboru 

kosmetička Kateřina Jeřábková a Anna Kovalíková. 

První termín 18. 7. byla tato akce věnována dětem odsouzených žen. Žákyně prováděly 

facepainting podle předloh pro chlapce a pro dívky. Druhý termín 1. 8. se konal pro děti 

zaměstnanců věznice. Akce se účastnily opět stejné žákyně, které odvedly výbornou práci 

v malování na obličej. Tento den se akce zúčastnilo více dětí než v termínu předchozím. Pro 

žákyně to byla forma praxe, ze které si odnesly spoustu nových zkušeností.  

 

  

Barevné Vánoce na KÚ 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

78 

 

Soutěže 

MMT 30. 11. 2019 Jihlava  

Dekorativní kosmetika: INTENZIVNÍ ODLESK PŮLNOČNÍHO SLUNCE 

2. místo Kateřina Chlubnová 3KT a modelka Jolana Opatrná 

4. místo Adéla Tilleová 3KT a modelka Tereza Erbenová 

Facepainting – MEXIKO 

1. místo Zuzana Tručková 2FKT s modelkou Adélou Kubešovou 

6. místo Anna Kovalíková 3KT s modelkou Magdalenou Sejbalovou 

Nail art – MEXIKO 

1. místo Davaajargal Oyunjargal 3KT s modelkou Barborou Janíčkovou 

3. místo Petra Sobotková s modelkou Karolínou Zejdovou 

 

LANŠKROUN CALIBR CUP 2020 na téma PARTY LOOK 

Nail art 

2. místo Petra Sobotková 1FKT s modelkou Karolínou Zejdovou 

3. místo Davaajargal Oyunjargal, 3KT s modelkou Barborou Janíčkovou 

 

Davaajargal Oyunjargal s modelkou Barborou Janíčkovou 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

79 

 

Vypracovala Mgr. Danuše Bilá 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KADEŘNÍK 

 

Předseda komise: Mgr. Kateřina Suchá 

Členové komise:  

Bc. Erika Hájková, Šárka Dubová, Jaroslava Zachová, Markéta Marousková, Mgr. Miroslav 

Šoukal, Soňa Kunecová, Mgr. Michaela Mařánová 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2019/2020 

stanovila, byl v prvním pololetí splněn. Druhé pololetí narušila epidemiologická situace, která 

nastala.  

Od 11. 3. probíhala distanční výuka z důvodu COVID-19. 

Ve školním roce 2019/2020 probíhal odborný výcvik u 10 skupin: 2 skupiny kadeřnic 

1. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 2. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 3. ročníku, 1 skupina praktického 

cvičení, které probíhá u žáků 3. ročníku. V rámci projektu Adaptabilní škola se výuky 

odborného výcviku kadeřnic vyučovala 1 skupina žáků 1. ročníku oboru kosmetička, také 

kadeřnice 1. ročníku se zúčastnily výuky kosmetických úkonů na kosmetické učebně. Výuka 

probíhala ve vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech a odborném výcviku. 

 

Petra Sobotková s modelkou Karolínou Zejdovou 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

80 

 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru KADEŘNÍK se konají podle jednotného zadání. 

V lednu proběhlo zadání samostatné odborné práce, která z důvodu distanční výuky 

byla odevzdávána elektronicky. 

Závěrečné zkoušky proběhly v první polovině měsíce června. Byly upraveny, dle 

podmínek jednotného zadání pro obor kadeřník. V letošním školním roce úspěšně ukončilo 

závěrečné zkoušky 25 žáků, 1 žákyně se závěrečné zkoušky, ze zdravotního důvodu 

nezúčastnila.  

 

Soutěže 

Hairdresser Open 2019 Slovensko 

Roční období  

− 4.  místo Eliška Švaříčková 

− 5. místo Zuzana Svobodová 

Nevěsta 

− 4. místo Monika Vitková 

− 12. místo Jirka Kiessling 

Úprava dlouhých vlasů 

− 2. místo Kristýna Konečná 

 

MMT 28. 11. 2019 Jihlava 

Drákulova Nevěsta 

− 2. místo Bára Mezerová 

− 3. místo Karolína Dvořáková 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

81 

 

 

Bohemian Folk 

− 4. místo Lucie Bratršovská 

− 6. místo Michaela Pešková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bára Mezerová Karolína Dvořáková 

Lucie Bratršovská Michaela Pešková 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

82 

 

Kalibr cup 2020 Lanškroun Party Lock 

− Michaela Baroňová 

Neratovice 2020 Módní účes 

− 2. místo Eliška Švaříčková 

− 3. místo Jiří Kiesslieng 

Soutěž Harmonie 2020, která se měla konat v Jihlavě, neproběhla vzhledem k epidemiologické 

situaci. 

Taktéž jsme se vzhledem epidemiologické situaci nezúčastnili soutěže v Rakousku. 

 

Exkurze 

Během školního roku navštívili žáci prvního, druhého a třetího ročníku kadeřnickou 

provozovnu pana Pohnera v Jihlavě.   

 

Vzdělávání žáků 

Školení od firmy GOLDWELL  

Proběhlo školení od firmy Goldwell, bylo rozděleno do několika etap a zúčastnili se žáci 

všech ročníků oboru kadeřník. Každý ročník měl náplň školení jinou, téma školení vycházelo 

z ŠVP. 

 

Vzdělávání pedagogů 

Mgr. Kateřina Suchá – Komunikace ve škole aneb jak odolat manipulaci ze strany rodičů a žáků 

 

Další činnosti 

− Barevné Vánoce na Krajském úřadu 

− Veletrh zdraví ZŠ Otakara Březiny 

− Proběhla rekonstrukce kadeřnické učebny 202. 

Vypracovala: Mgr. Kateřina Suchá 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

83 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ OBORU 

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

 

Předseda komise: Mgr. Alena Hamáčková 

Členové komise:  

Bc. Pavla Provazníková, Pavla Davidová, Dana Veselá, Petr Zadražil 

 

Splnění plánu předmětové komise  

Výuka odborných předmětů a odborného výcviku probíhala ve vzájemné shodě, 

kuchařské části s návazností na on-line kurzy Kulinářského umění.  Výuka vycházela z platného 

školního vzdělávacího programu.  

Od 11. 3. 2020 probíhala distanční výuka z důvodu pandemie COVID-19.  

 

Exkurze pořádané ve školním roce 

V rámci výuky odborných předmětů žáci absolvovali exkurze, které byly zaměřeny na 

prohlubování a upevňování znalostí, od 11. 3. 2020 se další exkurze nekonaly. 

Říjen – Jihlavský pivovar – 2. ročník 

 

Soutěže 

„O bramborovou pochoutku Vysočiny“ – 18. 10. 2019 Obchodní akademie a hotelová škola 

Havlíčkův Brod. Soutěžilo dvou členné družstvo ve složení Eliška Horká ze třídy 1KCP 

a František Cakl ze třídy 1KC. Soutěžním úkolem družstva byla příprava bramborového suflé 

a moučníku z brambor. I když oba žáci byli nováčky v soutěži, umístili se na třetím místě. 

„Soutěž Trophée Mille Česká republika 2019“ – 16. 11. 2019 se konalo poprvé národní kolo 

této soutěže v České republice. Soutěž proběhla v pasáži jihlavského nákupního centra 

Citypark. Soutěže se zúčastnilo osm dvoučlenných družstev. Naši školu reprezentovali Daniel 

Menšík ze třídy 2KC a Andrea Semrádová ze třídy 3KCP. Soutěžní tým musel připravit hlavní 

chod s přílohou, kde základní potravinu tvořily králičí hřbet a brambory, u moučníku byly 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

84 

 

základní potravinou med a tvaroh. Tato soutěž byla pro oba soutěží velkým přínosem do dalšího 

profesního života. 

„Kuchař Vysočiny Junior 2020 open“ – 5. 3. 2019 Obchodní akademie a hotelová škola 

Havlíčkův Brod. Soutěžili František Cakl 1 KC a Eliška Horká 1KCP. Soutěžní tým připravoval 

předkrm se základní potravinou, kterou byla červená řepa a hlavní chod, pro který byl stanoven 

kuřecí supréme. Soutěžící žáci se umístili na 3. místě. 

 

Praktické vyučování 

– Odborný výcvik probíhá ve školních cvičných kuchyních, ve školní jídelně a ve 

smluvních pracovištích v restauracích v Jihlavě – Radniční restaurace, restaurace Tři 

knížata, Guesto, hotel Gustav Mahler, restaurant Tři věžičky, restaurace Parlament 

– Vybraní žáci 2. a 3. ročníku jsou zařazeni do krajské Gastroakademie Vysočina. 

Odborný výcvik absolvují v restauračních zařízeních kraje Vysočina. Tito žáci se 

účastní seminářů Kulinářského umění.  

 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru kuchař – číšník se konají podle jednotného zadání 

– Leden – losování témat k vypracování Samostatné odborné práce 

– Březen – odevzdání Samostatné odborné práce 

– Červen – písemná, praktická a ústní část 

Závěrečné zkoušky v řádném termínu konalo 15 žáků. 

 

Vzdělávání pedagogů 

Mgr. Hamáčková, Bc. Provazníková – Italská gastronomie, Kulinér Brno 

UOV Veselá, Zadražil – Španělská gastronomi,e Kulinér Brno 

UOV Veselá, Zadražil – Španělská kuchyně, Gurmandie Jihlava  

Mgr. Hamáčková – Spoluprací k profesionalitě 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

85 

 

Stáže pedagogických pracovníků 

UOV Veselá – cukrárna U Brány 

UOV Zadražil – restaurace Parlament 

 

Další vzdělávání žáků 

– Žáci zařazení do Gastroakademie Vysočina se zúčastňují kurzů Kulinářského umění 

– Španělská kuchyně  

 

Další činnosti  

– Zajišťování gastronomických akcí na Kraji Vysočina  

– Svatomartinské posvícení ve Vídni 

– Prezentace školy – Veletrh zdraví ZŠ Otakara Březiny Jihlava 

– Práce ve zkušebních komisích při závěrečných zkouškách 

 

Vypracovala: Mgr. Alena Hamáčková 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU PRODAVAČ 

 

Předseda komise:  Mgr. Dana Bulantová  

Členové komise: 

Ing. Jitka Foltová 

 

Praktické vyučování 

Odborná příprava žáků v odborném výcviku byla zajištěna na provozních pracovištích 

školy: školní bufet na budově K. Světlé a bufet na Krajském úřadu Vysočina a na smluvních 

pracovištích obchodních firem a podnikatelů v oblasti obchodu Kraje Vysočina: OD Prior, 

Rossmann, Doubek, Billa, Horpo. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

86 

 

Závěrečné zkoušky oboru Prodavač  

Ve školním roce 2019/2020 všichni žáci 3. ročníku úspěšně složili závěrečné zkoušky, 

1 žákyně prospěla s vyznamenáním. 

 

Soutěž odborných dovedností a znalostí 

V měsíci únoru 2020 se uskutečnilo školní kolo prodavačských dovedností a znalostí, 

žáci 2. roč. si v soutěži prověřili praktické dovednosti Odborného výcviku a znalostí odborných 

předmětů zbožíznalství, obchodního provozu, propagace. 

Úspěšní žáci školního kola: Marek Caha, Michaela Bartoňová a Veronika Požárová byli 

přihlášeni na celostátní soutěž oboru Prodavač v Ústí nad Labem a soutěže v Mladé Boleslavi. 

Celostátní soutěže v Ústí nad Labem a Mladé Boleslavi byly z důvodu epidemie 

zrušeny. 

 

Exkurze 

Uskutečnily se odborné exkurze zaměřené na prohloubení a upevnění znalostí 

a obchodního provozu: žáci 2. roč. obor Ekonomika a podnikání absolvovali velmi přínosnou 

exkurzi ve VO skladu DM drogerie. 

Ostatní plánované exkurze se z důvodu epidemie neuskutečnily. 

 

Další činnost 

– Účast na prezentačních akcích školy: motivační akce pro žáky ZŠ Rošického, Křížová, 

Seifertova, Havlíčkova. 

– Členky komise pracovaly jako členky zkušebních komisí pro maturitní zkoušky 

a závěrečné zkoušky. 

– Podpora žáka se specifickými učebními potřebami ve 3. ročníku ve spolupráci 

s asistentem pedagoga, žák úspěšně zvládl závěrečné zkoušky v oboru Prodavač. 

– Členky komise pracovaly v projektech školy Šablony – jazykové vzdělávání a odborné 

pedagogické vzdělávání. 

Vypracovala: Mgr. Dana Bulantová  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

87 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORNÉ PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORŮ ZDRAVOTNICKÝ 

ASISTENT, PRAKTICKÁ SESTRA, DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 

A OŠETŘOVATEL 

 

Předseda komise: Mgr. Jana Marešová  

Členové komise:  

Mgr. Jana Číhalová, PhDr. Kateřina Emmerová, Mgr. Martina Hinková, Mgr. Milena Hradová, 

Mgr. Iveta Jirešová, Mgr. Markéta Křivánková, Mgr. Jitka Meixnerová, Mgr. Magda 

Podhrázská, Mgr. Marcela Svobodová, PhDr. Marie Říhová, Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Dana 

Tůmová, Mgr. Irena Točíková, Mgr. Kamila Zemanová, Bc. Vanda Zúbková 

 

1. Výuka (teoretická i praktická) a pomůcky pro výuku 

Ve výuce odborných předmětů jsme vycházeli z platných školních vzdělávacích 

programů. Předmětová komise se vedle vzdělávacích a organizačních úkolů zaměřila na 

propagaci oboru a odborné akce. 

Od 11. 3. 2020 probíhala pouze distanční výuka z důvodu korona krize. Veškeré 

plánované akce (stáže, exkurze aj.)  byly do konce školního roku zrušeny. 

 

Počátkem školního roku proběhla revize maturitních otázek odborných předmětů 

a evaluační testování žáků 2. – 4. roč. Testy byly využity i v rámci předmaturitní distanční 

přípravy.   

Obor Diplomovaná všeobecná sestra, kombinovaná forma studia úspěšně pokračoval. 

Do 3. roč. bylo přijato 5 nových uchazečů. 

 

Distanční výuka teoretických i praktických odborných předmětů kladla velké nároky 

nejen na žáky, ale i na vyučující. Vyučující využívaly ke kontaktu se žáky třídní maily, 

programy Moodle a Teams.  

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

88 

 

Praktická maturitní zkouška a závěrečná zkouška z odborného výcviku proběhla ve 

škole v odborných učebnách.  

      

 

     

 

V červnu již mohla proběhnout odborná praxe žáků 3. ročníku převážně v Nemocnici 

Jihlava. Na jednotlivých odděleních žáci pracovali v týmu pod vedením zkušených 

všeobecných sester. Některé žákyně měly smluvně zajištěná oddělení ve zdravotnických 

Distanční výuka 

Praktická maturitní zkouška oboru Zdravotnický asistent 

 

Praktická závěrečná zkouška oboru Ošetřovatel 

a 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

89 

 

a sociálních zařízeních v Kraji Vysočina. Závěrečné hodnocení sester bylo pozitivní, oceňovaly 

převážně aktivitu a zájem o práci žákyň. 

V průběhu školního roku byly do výuky zakoupeny různé pomůcky – chirurgický 

obvazovací model a ošetřovatelské lůžko od firmy Linet vč. nočního stolku. 

 

2. Další vzdělávání odborných učitelek, zajištění pedagogické praxe studentů vysokých 

škol 

− Odvaha hájit normalitu, MUDr. J. M. Kašparů, Ph.D. – všechny odborné učitelky 

− Placebo – podvod či užitečný nástroj, prof. MUDr. Cyril Höschl – všechny odborné 

učitelky 

− Seminář interních odd. – Emmerová, Číhalová, Točíková 

− Pojmové mapy – Křivánková 

− Prevence nádorového onemocnění prsu – Marešová 

− Konference ředitelů SZŠ a VOŠZ Ostrava – Marešová, Vorálková 

− Konference zdravotnických pracovníků v Havl. Brodě – Emmerová, Podhrázská, 

Točíková, Vlčková, Zemanová 

− Prevence vyhoření – Marešová, Točíková, Říhová, Zúbková, Točíková 

− Vzdělávání sester 30 let poté – Říhová 

 

V průběhu školního roku u nás vykonávali odbornou pedagogickou praxi 3 studenti 

Univerzity Palackého v Olomouci – magisterské studium. Dle plánu si plnili náslechy i výstupy 

v různých odborných předmětech i na praxi. 

 

3. Besedy, přednášky, kurzy, soutěže, odborné stáže, charitativní a jiné akce 

říjen 2019 

Veřejná sbírka pro Fond Sidus – zakoupení příspěvku na pomoc nemocným dětem. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

90 

 

   

I am breastman…a mé ruce jsou prevence  

„21. 10. 2019 jsme se na Krajském úřadě zúčastnili Netradičního semináře prevence 

nádorového onemocnění prsu.  Díky neziskové organizaci Mamma help jsme se dozvěděli 

mnoho informací o prevenci, o psychické podpoře pro členy rodiny, když u nich někdo 

onemocní rakovinou a hlavně o samovyšetření tohoto závažného onemocnění. Seminář byl 

netradiční hlavně v tom, že jsme vyslechli životní příběh bývalé miss a letošní Maminky roku 

2019 Andrey Chaloupkové, která kvůli rakovině přišla 

o obě svá prsa. Její vyprávění bylo velmi emotivní 

a mnohé spolužačky se neubránily slzám. Vyprávěla 

nám, jak zrovna ona přišla na to, že něco není 

v pořádku, jak u ní probíhala léčba, co vše musela 

zvládnout, jak zprávu předat rodině a malému synovi. 

Ke konci semináře jsme dostali prostor na dotazy 

a v rámci workshopu jsme si vyhmatávali bulky na 

umělých prsou. Seminář byl velmi zajímavý a hlavně 

dost naučný. Na obrázku jsem právě s Andreou a mé 

gesto znamená, že těmito třemi prsty mohou také muži 

provést vyšetření svým partnerkám.“  

Leoš Kořínek, 4ZA 

  

Seminář o onemocnění prsu 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

91 

 

Koláč pro hospic – pomoc při charitativní sbírce na nákup pomůcek pro nevyléčitelně nemocné 

– Oblastní charita Jihlava – 1. – 3. roč. 

Kurz Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – lektorky 

Tůmová, Emmerová 

 

listopad 2019 

Veletrh zdraví ZŠ Otokara Březiny – zajištění aktivit pro žáky 1. a 2. stupně (prevence 

zubního kazu, první pomoc, prevence onkologických onemocnění a AIDS) – garant 

Meixnerová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslavy 70. výročí založení Střední zdravotnické školy v Jihlavě. 

Ve čtvrtek 21. 11. se v aule VŠPJ konala odborná konference s předními českými 

psychiatry. Profesor Max Kašparů se v přednášce nazvané „Odvaha hájit normalitu“ vyjádřil 

k problémům a hodnotám současné české společnosti. Profesor Cyril Höschl seznámil 

zúčastněné s nejnovějšími výzkumy v oblasti užívání placeba. O den později připomněli 

studenti zdravotnické školy sedm desítek let existence svojí školy pásmem tanečních, 

hudebních i hereckých čísel na akademii v DKO. 

V odpoledních hodinách byly dveře školy otevřeny všem bývalým absolventům 

i zájemcům z řad široké veřejnosti. Od 14 do 17 hodin mohli zavzpomínat nad dobovými 

fotografiemi nebo si prohlédnout současné prostory školy. 

Veletrh zdraví na ZŠ O. Březiny 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

92 

 

 

 

 

 

prosinec 2019 

Mikulášská besídka v MŠ Jeslenka – žáci 3ZAA 

 

Předvánoční vaření s klienty ICS.  

S koncem letošního roku proběhlo i poslední vaření s klienty IC Sasov.  Jako obvykle 

pomáhaly hochům děvčata z DM, Adéla Lukášková a Martina Šibůrková. Práci s klienty již 

dobře znají a i tentokrát se jim pokrmy povedly.  Připravovali vajíčkovou pomazánku a pečené 

čokoládové koule. Na závěr si všichni přítomní popřáli při kávě a čaji krásné a veselé Vánoce 

a rozdali drobné dárky. 

Oslavy 70. výročí založení SZŠ 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

93 

 

Prezentace prací z předmětu Psychologie a komunikace na téma „Můj velký sen“  

2. + 3. roč. – garant Emmerová 

 

leden 2020 

Den otevřených dveří naší školy – žáci v pozici průvodců podávali informace o aktivitách 

a klimatu ve škole. 

 

leden – duben 2020  

Účast odborných učitelek na projektu kraje Vysočina První pomoc do škol, včetně propagace 

oborů Praktická sestra a Ošetřovatel. Vyučující učí první pomoc žáky 8. tříd na 12 jihlavských 

ZŠ. Projekt nebyl kvůli nastalé situaci dokončen. 

 

březen 2020 

Krajská psychologická soutěž – Havlíčkův Brod. 

Reprezentovali nás žáci 2. a 3. roč. Garant Emmerová.  

 

 

 

 

Předvánoční vaření v IC Sasov 

Účastníci krajské psychologické 

soutěže 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

94 

 

Krajská soutěž zdravotnických škol  

„3. března 2020 jsme se zúčastnily II. ročníku krajské soutěže středních zdravotnických 

škol v Třebíči. Soutěž měla dvě části: vědomostní a praktickou. Ve vědomostní části jsme měly 

poznat zdravotnické historické předměty, otestovaly jsme si naše znalosti ze somatologie 

a ošetřovatelství a nakonec jsme vymýšlely synonyma k jednotlivým slovům např. lékař, lůžko, 

lahev, léky, lampa, atd… V praktické části jsme vázaly obvazy a stlaly lůžka. Nedovedete si 

ani představit, pod jakým je člověk stresem a tlakem, když se na něho dívá přísná porota, která 

hlídá každý váš krok, a k tomu ještě plno dalších zvědavců. Přesto, že se skoro celý náš tým 

vyměnil, protože původní členky onemocněly a vše jsme se učily na poslední chvíli, se nám 

podařilo vybojovat 1. místo.“ 

Jana Šenkýřová 1PSA, Natálie Šalomonová 1PSB, Monika Havlíková 1PSB 

 

  

Výherkyně krajské soutěže zdravotnických škol 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

95 

 

březen – červen 2020 

Pochvaly našim žákům v období korona krize 

Dobrý den, 2. dubna 2020 do naší organizace nastoupila na DPP jako pečovatelka Vaše 

studentka Klára Benešová. V tuto dobu jsem měla velký počet zaměstnanců na dlouhodobé 

PN, několik zaměstnanců bylo vzhledem k pandemii na OČR, nebylo to pro nás jednoduché. 

Klárka nastoupila ze dne na den a neskutečně rychle se zapracovala. Ke klientům i kolegům 

se chová mile, taktně, je nekonfliktní a velmi dobře zvládá komunikovat. Zadané úkoly si 

plní svědomitě, aktivně vyhledává činnosti, které jsou třeba vykonat. Na domluvené služby 

vždy přišla včas. 

Byla bych moc ráda, kdyby se tato její pomoc naší organizaci promítla i do její známky na 

vysvědčení. 

Děkuji a přeji Vám mnoho takových studentů. 

 

S pozdravem  

Leona Smrčková 

Mgr. Leona Smrčková 

vedoucí úseku přímé péče 

Domov pro seniory Pelhřimov, p.o. 

Radětínská 2305, 393 01 Pelhřimov 

 

Vážená paní Zúbková, 

 

jako sociální pracovnice Domova pro seniory se zvláštním režimem Havlíčkův Brod bych 

chtěla touto cestou velmi poděkovat Vašemu studentovi, Jáchymovi Šimánkovi, který 

v našem zařízení vypomáhá v přímé péči od března tohoto roku. Je velmi šikovný, 

talentovaný, pozorný a ohleduplný ke klientům s demencí, snaživý a také zvládá praktické 

věci jako je hygiena klientů, výměna inkontinentních pomůcek, stlaní lůžka, úklid osobního 

prádla a dopomoc při oblékání či vysvlékání klientů. Zapojuje se i do aktivizačních činností 

s klienty, hraje s nimi různé hry a pomáhá trénovat paměť. Byli bychom rádi, kdyby mohl 

Jáchym i nadále chodit vypomáhat do našeho Domova i po skončení koronavirového období. 

Velice si jeho pomoci vážíme. 

 

S pozdravem 

Mgr. Petra Pertlová 

sociální pracovnice Domova se zvláštním 

režimem 

Husova 2119 

580 01 Havlíčkův Brod 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

96 

 

Během nouzového stavu se žáci i vyučující zapojili do dobrovolnické pomoci různým 

způsobem – šití a distribuce roušek, pomoc seniorům s nákupy, pomoc na odd. Nemocnice 

Jihlava, zajištění terénní osobní asistence apod.  

Všem patří velký dík!! 

 

celoročně 

Pomoc při vítání občánků na Magistrátu města Jihlavy – 2. roč. 

Zajištění projektu Zoubky a zdravá výživa v MŠ v Jihlavě a blízkém okolí – garant 

Zúbková a žákyně 3ZA. 

Dobrovolnická činnost v Centru pro rodinu – mimoškolní aktivity, 1. – 3. roč. 

Celoroční spolupráce s Krajem Vysočina, se Státním zdravotním ústavem se sídlem 

v Jihlavě, organizacemi – Tyflo, Dětské centrum, Oblastní charita Jihlava, Alzheimercentrum, 

Denní a týdenní pobyt mládeže, ČČK Jihlava. 

Vypracovala Mgr. Jana Marešová 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

 

Předseda komise: Mgr. Oldřiška Srbecká 

Členové komise: 

Mgr. Eva Hartmannová, Mgr. Josef Záruba, Mgr. Pavel Vlček, PhDr. Kateřina Emmerová 

 

Seznamovací kurzy prvních ročníků  

OA – adaptační kurz prvního ročníku OA Mladé Bříště – sport, seznamovací hry, turistika, 

beseda, práce s psycholožkami z PPP Jihlava 

SZŠ – 1PSA, 1PSB, 1OS – adaptační kurz prvních ročníků SZŠ Mladé Bříště 

SOŠS – dvoudenní seznamovací aktivity s třídním učitelem mimo školu, komponovaný 

program o drogách, návštěva lanového a lezeckého centra v Jihlavě 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

97 

 

Besedy a přednášky preventivního charakteru 

OA   

1. ročník Hasičský sbor Jihlava – rizika (beseda) 

Krajská vojenská správa Jihlava – vojenské mise v zahraničí (beseda) 

2. ročník První pomoc v praxi (záchranáři, ÚZS Vysočina) 

Drogové závislosti (pořad Pervitin) 

3. ročník Vojenská správa Jihlava – mise 

Prezentace studia na VŠ 

4. ročník Prezentace studijních oborů VŠ (VŠE Praha, JČU Č. Budějovice) 

pracovní a studijní nabídky v zahraničí, statut studenta a vstup na trh práce (ÚP 

Jihlava) 

Test studijních předpokladů (SCIO) 

Individuální testy znalostí ANJ, ČJL (Scio) 

Srovnávací test studijních výsledků a osobního progresu 1 x 4.roč – 4OA (ČŠI) 

Návštěva veletrhu VŠ Gaudeamus v Brně 

SZŠ  

4. ročník Prezentace studijních zdravotnických oborů VŠ, besedy se studenty. 

Z důvodu koronavirové karantény neproběhly v dubnu (1. a 8. 4. 2020) plánované besedy pro 

všechny 1. a 2. ročníky s městskou policií realizované panem Barákem na téma posílení 

právního vědomí a prevence kriminality. 

SOŠS 

1. a 2. roč. První pomoc do škol – Nemocnice Jihlava – záchranná služba 

Právní vědomí a drogy – Policie ČR – beseda  

3. a 4. roč. Beseda s pracovníky Úřadu práce Jihlava 

 

Většina besed a přednášek byla na úsecích plánována na jarní měsíce školního roku. Z důvodů 

distanční výuky se tyto akce nakonec neuskutečnily. 

 

Humanitární a společenská činnost 

– spolupráce s Denním stacionářem Ji (vzájemné návštěvy s programem) 

– domovy seniorů – pěvecká vystoupení školního sboru o svátcích 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

98 

 

Školení a vzdělávání výchovných poradců 

4. 12. 2019 se poprvé uskutečnilo setkání výchovných poradců s pracovníky PPP a SPC 

Jihlava, které se za naši školu zúčastnili Mgr. Vlček a Mgr. Srbecká. 

Podle aktuální situace na jednotlivých součástech školy výchovní poradci vedli jednání 

se žáky, případně i jejich rodiči nad výchovnými nebo vzdělávacími problémy konkrétních 

žáků. V nezbytných případech opakovaně zasedala výchovná komise příslušné součásti školy. 

V průběhu distanční výuky byla žákům průběžně nabízena podpora (řešení organizace času na 

výuku a relaxaci, řešení zátěžových situací spojených s distanční výukou), na konci školního 

roku byla zjišťována zpětná vazba od žáků.  

Vypracovala: Mgr. Oldřiška Srbecká 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

99 

 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 

ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 

I ve školním roce 2019/2020 byla střední zdravotnické škole schválena finanční podpora 

z Česko-německého fondu budoucnosti na realizaci výměnného pobytu žáků a pedagogů 

s německým Mutlangenem. Bohužel, kvůli koronavirové pandemii se naplánovaný dubnový 

pobyt neuskutečnil. Ze stejného důvodu neproběhl ani červnový pobyt žáků a pedagogů 

z Německa.  

Epidemiologická situace znemožnila i tradiční několikadenní stáž našich žáků a učitelů 

ve zdravotnických a sociálních zařízeních Dolního Rakouska (denní stacionář v Melku, 

nemocnice v Gmündu). 

Na podzim 2019 začala v rámci projektu Erasmus+ realizace dvouletého projektu 

s partnerem z Gery. Projekt je zaměřen na digitalizaci školství. V říjnu se uskutečnila první část 

výměnného pobytu 10 žáků a 4 pedagogů z Gery v naší škole. Naplánovaný pobyt našich žáků 

a pedagogů, který se měl uskutečnit koncem února 2020, byl přesunut kvůli pandemii 

koronaviru na další školní rok. 

Kromě těchto aktivit obdržela naše škola finanční podporu od Kraje Vysočina na 

spolupráci s partnerskými regiony – Dolním Rakouskem a Nitrianským samosprávným krajem. 

Díky této podpoře jsme byli schopni naplánovat týdenní stáže oborů zdravotnický asistent, 

kosmetička a kuchař-číšník v Nitře. Bohužel ani tyto aktivity neproběhly. Jedinou realizací 

spolupráce byla účast v soutěži „O plagát roka“, kterou vyhlašuje Nitrianský samosprávný kraj.  

OBLAST DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Vzdělávání dospělých ve školním roce 2019/2020. V tomto školním roce jsme pokračovali 

ve spolupráci s Věznicí ve Světlé nad Sázavou, kde jsme pro pět vězeňkyň ve spolupráci 

s Úřadem práce v Havlíčkově Brodě a Krajem Vysočina zrealizovali kurz profesní kvalifikace 

Kadeřník. Kvůli koronavirové pandemii byl kurz přerušen, dokončen byl v polovině září 2020. 

Taktéž jsme realizovali kurz PK Výpomoc při přípravě pokrmů pro jednu účastnici. I tento kurz 

byl přerušen kvůli pandemii, pokračovat bude ve školním roce 2020-2021. Po uvolnění opatření 

proběhly v červnu 2020 závěrečné zkoušky u dvou uchazeček PK Kosmetička. 

Vypracoval Mgr. Miroslav Šoukal 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

100 

 

KONTROLA ČŠI 

Ve školním roce 2019/20 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce. 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

101 

 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 

2019 

 

Rozbor tvorby výnosů 

Výnosy organizace za rok 2019 dosáhly částku celkem 132 963 890,16 Kč, z toho na 

hlavní činnosti 128 413 318,44 Kč a 4 550 571,72 Kč na doplňkové činnosti. Trvale jsou 

rozhodující složkou výnosů hlavní činnosti dotace v celkové výši 103 054 807,69 Kč. V tom je 

příspěvek na provoz ve výši 13 924 310,- Kč a účelové příspěvky v celkovém objemu 

89 130 497,69 Kč, z nichž největší podíl tvořil příspěvek na přímé náklady v objemu 

84 988 898,00 Kč.  

Vlastní zdroje tvořily výnosy v hlavní činnosti v objemu 25 358 510,75 Kč. Jedná se 

zejména o platby žáků za stravování a ubytování, významný podíl na výnosech tvoří také tržby 

z produktivní činnosti žáků. V roce 2019 byly tyto tržby vyšší než v předchozím roce a dosáhly 

celkového objemu 4 848 200,19 Kč. Zájem veřejnosti o výrobky a služby našich žáků umožnil 

zajišťovat širší prostor pro nácvik praktických dovedností při současném vytváření finančních 

podmínek pro zlepšování úrovně vybavení pomůckami a materiálem pro praktickou výuku.  

 

Vývoj tržeb za produktivní práci žáků v letech 2015 až 2019 podle oborů 

Obor 2015 2016 2017 2018 2019 

Fotograf 22.628,00 25.808,00 21.882,00 28.110,00 31.985,00 

Kadeřnice 426.225,00 427.528,00 426.247,00 438.745,00 538.355,00 

Kosmetička 170.862,00 154.047,00 149.624,00 137.838,00 177.650,00 

Kuchař, číšník a prodavač 3.457.833,20 3.372.687,00 3.327.409,40 3.481.153,00 4.100.210,19 

CELKEM 4.077.548,00 3.980.070,00 3.925.162,40 4.085.846,00 4.848.200,19 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

102 

 

Rozbor čerpání nákladů 

Celkové náklady organizace v roce 2019 dosáhly částky 132 408 903,89 Kč. Z toho 

náklady hlavní činnosti představují částku 128 413 318,44 Kč a náklady doplňkové činnosti 

dosáhly výše 3 759 182,89 Kč. Výše nákladů odpovídala potřebám i finančním možnostem 

školy. Meziroční nárůst koresponduje s pokračujícím růstem cen a mzdových nákladů. 

Při nakládání s finančními prostředky je trvalou prioritou maximální hospodárnost, při 

zachování efektivnosti a účelnosti veškerých výdajů. Vnitřní kontrolní systém organizace je na 

dosahování tohoto cíle nastaven. Sledování nákladů podle jednotlivých oblastí činnosti školy, 

případně další členění podle jednotlivých zakázek, usnadňuje řízení a vyhodnocování 

efektivnosti jednotlivých aktivit.  

Meziroční porovnání nákladů školy 

Činnost Náklady 

2018 2019 

Hlavní 112.213.245,67 128.413.318,44 

Doplňková celkem 4.195.658,22 3.759.182,89 

CELKEM 116.408.903,89 132.172.501,33 

 

Hospodářský výsledek roku 2019 

Hospodářský výsledek školy v roce 2019 představuje výši 930 218,83 Kč před 

zdaněním, což je 791 388,83 Kč po zdanění.  

Hospodaření hlavní činnosti skončilo jako vyrovnané s nutností zapojení prostředků 

rezervního fondu v objemu 1 586 252,16 Kč. Důvodem bylo výrazné meziroční zvýšení 

nákladů na energie, které v naší organizaci činí včetně neuplatněného DPH částku 

1 367 272,71 Kč. Při sestavování finančního plánu pro rok 2019 neznal zřizovatel ceny energií, 

které budou výsledkem veřejné soutěže a předpoklad byl podstatně nižší než vysoutěžená cena. 

Tato skutečnost se proto nemohla promítnout do plánu a následně nebyla zohledněna ani ve 

výši příspěvku na provoz. Menší měrou se do výsledku hospodaření promítly také rostoucí ceny 

služeb.  

Rozsah doplňkové činnosti je zásadně ovlivňován poptávkou veřejnosti. V roce 2019 

jsme zaznamenali meziroční pokles, což ve svém důsledku znamenalo snížení tržeb a následně 

i hospodářského výsledku o 205 066,01 Kč. I přes nižší rozsah přinesla realizace doplňkové 

činnosti do hospodaření školy významné finanční prostředky, které jsou zásadní pro tvorbu 

rezervního fondu a fondu odměn.  



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

103 

 

Závazné ukazatele pro rok 2019 byly dodrženy a vymezené finanční prostředky byly 

použity pro stanovené účely. Závazný objem prostředků na platy byl doplněn prostředky fondu 

odměn v částce 39 060,- Kč. Tímto krokem byla řešena potřeba doplnění finančních prostředků 

na odpovídající ohodnocení splněných úkolů zaměstnanci.  

Meziroční porovnání hospodářského výsledku školy 

Činnost Hospodářský výsledek po zdanění 

2018 2019 

Hlavní 0,00 0,00 

Doplňková celkem 996.454,84 791.388,83 
ubytovací služby 175.018,75 106.378,61 

stravovací služby  385.196,56 312.315,17 

pronájmy 363.756,80 365.544,16 

vzdělávací kurzy 72.482,73 7.150,89 

CELKEM 996.454,84 791.388,83 

 

Usměrňování prostředků na platy 

Pro rok 2019 byl organizaci stanoven objem prostředků na platy a odměny za pracovní 

pohotovost ve výši 61 150 475,- Kč, na OPPP včetně odstupného byl rozpočet školy ve výši 

753 991,-Kč. Další mzdové prostředky byly škole stanoveny z rozvojových programů UZ 

33076 ve výši 1 427 561,- Kč a UZ 33077 ve výši 72 549,- Kč. Závazné ukazatele byly 

dodrženy se zapojením prostředků fondu odměn ve výši 39 060,- Kč. Další mzdové prostředky 

vyplacené zaměstnancům byly kryty výnosy doplňkové činnosti v celkovém objemu na platy 

i dohody částkou 855 275,- Kč a z ostatních zdrojů částkou 332 397,- Kč.  Škola dále vyplácí 

odměny žákům za produktivní práci. V roce 2019 tato částka činila 426 438,- Kč. Tyto odměny 

jsou kalkulovány do cen produktů, realizovaných v rámci produktivní činnosti na trhu. Zdrojem 

krytí jsou tedy tržby.  

Limit zaměstnanců v roce 2019 byl upraven na 162,70 zaměstnanců. Skutečný počet 

zaměstnanců hrazených ze státního rozpočtu činil v roce 2019 přepočtených 162,6357,- Kč. 

Z prostředků doplňkové činnosti byly hrazeny platy dalších 2,36 přepočtených zaměstnanců.  

Vývoj průměrného měsíčního platu 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Pedagogičtí 

pracovníci 
28.213,- 28.440,- 30.145,- 34.880,- 40.222,- 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci 
15.630,- 15.623,- 16.911,- 19.786,- 21.520,- 

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

104 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti 

Doplňková činnost organizace je zřizovatelem vymezena v dodatku č. 13 Zřizovací listiny: 

− Hostinská činnost 

− Výroba, obchod a služby, a to pouze: 

✓ Ubytovací služby 

✓ Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

− Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Doplňkovou činnost v roce 2019 realizovala organizace ve všech vymezených 

oblastech. Tím se dařilo efektivně využívat materiální i personální kapacity. Dosažený 

hospodářský výsledek doplňkové činnosti po zdanění ve výši 791 388,83,- Kč je základním 

zdrojem pro tvorbu fondu odměn a rezervního fondu. 

 

Vývoj výsledků doplňkové činnosti v letech 2015 až 2019 

Druh doplňkové činnosti Hospodářský výsledek 

2015 2016 2017 2018 2019 

Hostinská činnost 108.752,95 92.991,04 270.367,74 385.196,56 312.315,17 

Ubytovací služby 267.003,75 38.669,96 137.327,18 175.018,75 106.378,61 

Pořádání rekvalif. a vzděláv. 

kurzů 

135.254,21 69.999,23 26.511,28 72.482,73 7.150,89 

Pronájmy 311.878,21 348.805,60 341.000,67 363.756,80 365.544,16 

CELKEM za DČ 822.889,12 550.465,83 775.206,87 996.454,84 791.388,83 

 

Další mimorozpočtové zdroje 

Realizace projektů a soutěží se stala pevnou součástí činnosti školy. Na jejich 

financování byly organizaci poskytnuty mimorozpočtové finanční prostředky od zřizovatele, 

Česko-německého fondu budoucnosti a Domu zahraniční spolupráce.   



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

105 

 

Vývoj mimorozpočtových příspěvků a dotací v letech 2015 až 2019 

Dotace a příspěvky 2015 2016 2017 2018 2019 

      

EU peníze SŠ / Šablony pro SŠ 0,00 0,00 248.433,83 931.497,59 871.170,00 

IKAP Učíme se ze života pro život 0,00 0,00 0,00 58.845,00 101.695,00 

Č-N fond budoucnosti 179.410,46 172.552,00 137.670,00 140.040,00 114.238,00 

Gastroakademie 0,00 39.593,00 74.270,00 70.343,00 238.238,00 

Rok řemesel 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Mladý tvorca v Nitře 13.373,00 5.625,00 14.042,00 12.492,00 11.669,00 

Spolupráce s Dolním Rakouskem a 

Nitranským krajem 
50.000,00 34.000,00 34.000,00 40.000,00 45.000,00 

Soutěž CESOFOTO - KrÚ 8.609,00 9.000,00 8.480,00 11.600,00 16.000,00 

Soutěž Ekonomický tým - KrÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěž Talenti 1. ročníků 11.320,00 12.760,00 13.000,00 13.076,00 0,00 

Soutěž Trofej Philippa Milla FR 0,00 22.150,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěž 1.pomoci 27.500,00 26.833,00 27.425,00 32.000,00 34.503,00 

Turnaj 4 regionů / 6 zemí 0,00 25.000,00 23.000,00 22.000,00 45.000,00 

Příspěvek spád. šk. (maturity) 0,00 84.299,00 72.080,00 0,00 0,00 

Erasmus + mobility 671.723,95 406.777,84 111.386,43 757.512,51 632.390,69 

Projekty OP_VK  1.353.683,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 2.315.620,03 843.589,84 763.787,26 2.089.406,10 2.109.903,69 

 

Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek 

Škola prováděla vlastní činnost s využitím majetku, který jí byl Krajem Vysočina 

předán k hospodaření a k vlastnímu hospodářskému využití. O tomto majetku je účtováno podle 

platné legislativy a při nakládání s ním se zaměstnanci řídí Pravidly zastupitelstva Kraje 

Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností.  

Při inventarizaci majetku nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, zjištěny byly úbytky 

a přebytky z činnosti, a to pouze na pracovišti odborného výcviku bufet a kadeřnictví. Tuto 

skutečnost je nutné chápat jako odpovídající vzhledem k tomu, že se jedná o pracoviště žáků 

a ve vztahu k celkovému objemu prodeje je rozsah chybovosti minimální. Problematika je 

trvale předmětem procvičování v rámci výuky.   

Pohledávky a závazky jsou položkami, kterým je věnována značná pozornost již 

v okamžiku uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů. Nesplněné závazky po lhůtě 

splatnosti škola nemá.  

Veřejné zakázky v průběhu roku 2019 realizovala škola pouze v kategorii VZ malého 

rozsahu, kde postupovala v souladu s Pravidly zřizovatele. O zakázkách je vedena průkazná 

evidence.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

106 

 

Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol 

Zásady finanční kontroly vymezené zákonem 320/2001 Sb. a prováděcí vyhláškou jsou 

v průběhu roku upřesňovány a ve vnitřním kontrolním systému je s nimi pracováno. Vnitřní 

směrnicí jsou jmenováni příkazce, správce rozpočtu a hlavní účetní a jsou stanoveny zásady 

provádění vnitřní kontroly.  V celém systému řídící kontroly je kladen důraz zejména na 

kontrolní činnost před schválením závazku. Pozornost je věnována uzavírání smluv 

a vystavování objednávek. Veškeré závazky jsou uskutečňovány pouze na základě písemného 

příkazu opatřeného podpisy příkazce a správce rozpočtu. Vedoucí pracovníci školy vykonávali 

v roce 2019 následnou kontrolní činnost podle aktuální potřeby i podle ročního plánu.  

Vnitřní kontroly byly v roce 2019 uskutečňovány zejména v oblastech: 

− účelnosti, hospodárnosti a efektivity vynakládaných výdajů, 

− limitovaných příslibů, 

− bankovních operací a evidence, 

− čerpání mzdových prostředků v návaznosti na limitovaný objem, 

− úhrady pronájmů, 

− výpočtů cestovních náhrad, 

− stravování a normativní spotřeby surovin s důrazem na provařovací náklady, 

− spotřeby pohonných hmot, 

− pokladních operací a evidence,  

− ziskovosti doplňkové činnosti, 

− úhrady a evidence plateb za ubytovací a stravovací služby, 

− poskytování příspěvků z FKSP na stravování zaměstnanců, 

− vyúčtování kurzů v rámci doplňkové činnosti, 

− vyúčtování školních akcích. 

Závažné nedostatky nebyly při kontrolách zjištěny, drobné nedostatky administrativního, 

případně organizačního charakteru jsou průběžně řešeny nápravným organizačním opatřením.  

V roce 2019 proběhly dvě vnější kontroly realizované OSSZ, kde předmětem byla 

průběžná kontrola dodržování právních předpisů a pokynů zřizovatele při hospodaření 

s veřejnými prostředky. Kontrolou OSSZ byl zjištěn přeplatek pojistného ve výši 1 271,- Kč 

a tento byl vrácen. Kontrolou zřizovatele nebyl žádný nedostatek zjištěn. Zjištěný nedostatek 

byl projednán s cílem prevence běžných závad a nedostatků. 



Výroční zpráva za školní rok 2019/20 
 

107 

 

Problematikou školy není ani řešení deficitu, veškeré fondy má škola plně kryty finančními 

prostředky.  

Hospodaření školy trvale není ztrátové. Za rok 2019 vykazujeme kladný hospodářský 

výsledek v doplňkové činnosti a vyrovnaný hospodářský výsledek hlavní činnosti se zapojením 

prostředků rezervního fondu. Vůči organizaci nebyla přijata žádná nápravná opatření.  

Vypracovala: Bc. Jiřina Šupková 


